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Абай Құнанбайұлы ғұлама, ойшыл, 
ақын, ағартушы, ұлттың жаңа әдебиетінің 
негізін қалаушы, аудармашы, компо-
зитор ретінде ел тарихында өшпес із 
қалдырғаны сөзсіз. Оның өлеңдері мен 
қара сөздерінде ұлт болмысы, бітімі, 
тұрмысы, тіршілігі, дүниетанымы, мінезі, 
жаны, діні, ділі, тілі, рухы көрініс тауып, 
кейін Абай әлемі деген бірегей құбылыс 
ретінде бағаланды.

Өткен жылы Абайдың шығар-
маларынан үзінді оқу эстафетасы өтті. 
Ләйлім атты оқушы қыз ұсынған бұл 
елдік шараға мен де қатысып, қолдау 
көрсеттім. Мектеп оқушыларынан 
ел азаматтарына, тіпті, әлемдік 
деңгейдегі танымал тұлғаларға дейін 
зор қызығушылық танытып, лезде іліп 
әкеткен бұл бастама бірнеше айға 
ұласты.

Соның арқасында бүкіл Қазақстан 
Абай мұрасын тағы бір зерделеп шықты. 
Бұл – Абайға деген құрмет әрі ұрпақты 
тәрбиелеудің тиімді тәсілі. Абай жырла-
рын оқу челленджі биыл, ақын мерей-
тойы тұсында жаңаша жанданады деп 
сенемін.

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев 
«Болашаққа бағдар: рухани жаңғыру» 
атты мақаласында қоғамдық сананы 
қайта түлетудің маңыздылығы туралы 
айтты. Ұлттық сананы сақтау және оны 
заман талабына бейімдеу мемлекеттік 
маңызы бар мәселеге айналды. Өйткені 
сананы жаңғырту арқылы ХХІ ғасырда 
еліміздің тың серпінмен дамуына жол 
ашамыз.

Осы орайда Абай мұрасының 
тигізер пайдасы зор деп есептеймін. 
Ұлы ақынның шығармалары бүгін де 
өзектілігін жоғалтқан жоқ. Абайдың ой-
тұжырымдары баршамызға қашанда ру-
хани азық бола алады.

Сондықтан ұлтымызды жаңғырту 
ісінде оның еңбектерін басшылыққа 
алып, ұтымды пайдалану жайын тағы 
бір мәрте ой елегінен өткізген жөн.

Мен бұл мақалада Абай сөзінің бүгінгі 
заманымыз үшін көкейкестілігі, ақын 
шығармаларынан халқымыз қандай 
тағылым алуға тиіс екендігі жөнінде 
жұртшылықпен ой бөліскім келеді.

Ұлттық болмыстың үлгісі

Жаңғыру – өткеннен қол үзіп, тек 
жаңа құндылықтарға жол ашу деген сөз 
емес.

Шын мәнінде, бұл – ұлттық 
мұраларымызды бүгінгі оң үрдістермен 
үйлестіре дамытуды көздейтін құбылыс. 
Бұл ретте, біз Абайды айналып өте ал-
маймыз. Себебі, ұлы ойшыл осыдан 
бір ғасырдан астам уақыт бұрын ұлтты 
жаңғыруға, жаңаруға, жаңа өмірге бейім 
болуға шақырған.

Елбасымыздың: «Заманалар ауысып, 
дүние дидары өзгерсе де, халқымыздың 
Абайға көңілі айнымайды, қайта уақыт 
өткен сайын оның ұлылығының тың 
қырларын ашып, жаңа сырларына 
қаныға түседі.

Абай өзінің туған халқымен мәңгі-
бақи бірге жасайды, ғасырлар бойы қазақ 
елін, қазағын биіктерге, асқар асуларға 
шақыра береді», – деген өнегелі сөзі 

ақын мұрасының мәңгілік өсиет ретінде 
бағаланатынын айқын аңғартады.

Абайдың шығармаларына зер сал-
сақ, оның үнемі елдің алға жылжуына, 
өсіп-өркендеуіне шын ниетімен тілеулес 
болғанын, осы идеяны барынша 
дәріптегенін байқаймыз. Ал, ілгерілеудің 
негізі білім мен ғылымда екенін анық 
білеміз. Абай қазақтың дамылсыз 
оқып-үйренгенін бар жан-тәнімен 
қалады. «Ғылым таппай мақтанба» деп, 
білімді игермейінше, биіктердің бағына 
қоймайтынын айтты. Ол «Біз ғылымды 
сатып мал іздемек емеспіз», – деп 
тұжырымдап, керісінше, ел дәулетті бо-
луы үшін ғылымды игеру керектігіне на-
зар аударды. Ұлы Абайдың «Пайда ой-
лама, ар ойла, Талап қыл артық білуге» 
деген өнегелі өсиетін де осы тұрғыдан 
ұғынуымыз қажет.

Бұл тұжырымдар қазір де аса өзекті. 
Тіпті бұрынғыдан да зор маңызға ие 
болып отыр. Себебі, ХХІ ғасырдағы 
ғылымның мақсаты биікке ұмтылу, 
алысқа құлаш сермеу екенін көріп от-
ырмыз.

Ал, біздің міндетіміз – осы ілгері 
көшке ілесіп қана қоймай, алдыңғы 
қатардан орын алу.

Ол үшін, ең алдымен, білім беру 
саласын заманға сай дамытуымыз ке-
рек. Сол мақсатта ауқымды жұмыстар 
атқарылғанымен, отандық білім беру 
ісінде әлі де олқы тұстар бар. Оны 
жетілдіру жолдарын сайлау алдындағы 
бағдарламамда және өткен жылғы та-
мыз конференциясында нақты атап 
көрсеттім.

«Педагог мәртебесі туралы» заңның 
қабылдануы – осы бағыттағы игі 
бастамалардың бірі. Бұл – сапалы білім 
беру ісін жетілдіруге арналған қадам. 
Жалпы, кез-келген қоғамда ұстаздың 
орны бөлек. Мұғалімдер білімді әрі 
саналы ұрпақ тәрбиелеу ісінде аса 
маңызды рөл атқарады. Ұстазға 
құрмет көрсетіп, қадірлеу – бәріміздің 
міндетіміз. Сондықтан мемлекет мұғалім 
мамандығының мәртебесін көтеріп, 
алаңсыз жұмыс істеуіне жағдай жасауы 
керек.

Абай айрықша дәріптеген игілікті істің 
бірі – тіл үйрену. Ақын жиырма бесінші 
қара сөзінде өзге тілдің адамға не 
беретініне тоқталып: «Әрбіреудің тілін, 
өнерін білген кісі оныменен бірдейлік 
дағуасына кіреді, аса арсыздана жалын-
байды», – дейді.

Демек, өзімізден озық тұрған жұртпен 
деңгейлес болу үшін де оның тілін 
меңгерудің маңызы зор.

Ал қазіргідей жаңа тарихи жағдайда 
бәріміз ана тіліміздің дамуы мен 
дәріптелуіне назар аударып, оның 
мәртебесін арттыруымыз керек. Со-
нымен қатар, ағылшын тілін үйренуге 
де басымдық беру қажет. Жастарымыз 
неғұрлым көп тілді меңгерсе, соғұрлым 
мүмкіндігі кеңейеді. Бірақ олардың ана 
тілін білуіне баса мән берген жөн. Өскелең 
ұрпақ, Абай айтқандай, ғылымды толық 
игерсе, өз тілін құрметтесе әрі шын 
мәнінде полиглот болса, ұлтымызға тек 
игілік әкелері сөзсіз.

Қазір әлем күн сайын емес, сағат 
сайын өзгеруде. Барлық салада жаңа 
міндеттер мен тың талаптар қойылуда. 

Ғылымдағы жаңалықтар адамды алға 
жетелейді. Ақыл-оймен ғана озатын кезең 
келді. Заман көшіне ілесіп, ілгері жылжу 
үшін біз сананың ашықтығын қамтамасыз 
етуіміз керек. Бұл қадам өркениеттің озық 
тұстарын ұлттық мүддемен үйлестіре 
білуді талап етеді. Мұндай кезде өзіміздің 
таптаурын, жадағай әдеттерімізден бас 
тартуымыз қажет.

Абайдың кейбір қарекеттерге кө-
ңілі толмай, «Терең ой, терең ғылым 
іздемейді, Өтірік пен өсекті жүндей са-
бап» деп үнемі сыни көзбен қарауының 
себебі осында.

Ақын ел-жұртын түрлі өнерді игеруге 
үгіттеді. Соның бәрі уақыттың талабы 
екенін ол анық аңғарып, ұлтына ертерек 
үн қатты. Тіпті қазір айтып жүрген ин-
теллектуалды ұлт қалыптастыру идея-
сы Абайдан бастау алды деуге болады. 
Ұлы ойшыл әр сөзімен ұлттың өресін 
өсіруді көздеді.

Сондықтан Абайды терең тануға 
баса мән бергеніміз жөн. Абайды тану 
– адамның өзін-өзі тануы. Адамның 
өзін-өзі тануы және үнемі дамып оты-
руы, ғылымға, білімге басымдық беруі 
– кемелдіктің көрінісі. Интеллекту-
алды ұлт дегеніміз де – осы. Осыған 
орай, Абай сөзі ұрпақтың бағыт алатын 
темірқазығына айналуы қажет.

Абай қазақтың әр баласын ұлтжанды 
азамат етіп тәрбиелеуге шақырды. Оның 
мұрасы – парасатты патриотизмнің 
мектебі, елдікті қадірлеудің негізі. 
Сондықтан, азаматтарымыздың көзі 
ашық болсын десек, Абайды оқудан, 
ақын өлеңін жаттаудан жалықпаған жөн.

Біз елді, ұлтты Абайша сүюді 
үйренуіміз керек. Ұлы ақын ұлтының 
кемшілігін қатты сынаса да, тек бір ғана 
ойды – қазағын, халқын төрге жетелеуді 
мақсат тұтты.

Абайдың мол мұрасы қазақ ұлтының 
жаңа сапасын қалыптастыруға қызмет 
етеді. Оның шығармаларындағы ой-
тұжырымдар әрбір жастың бойын-
да халқына, елі мен жеріне деген 
патриоттық сезімді орнықтырады. 
Сондықтан хакім Абай еңбектерінің 
нәрін өскелең ұрпақтың санасына сіңіру 
және өмірлік азығына айналдыру – 
ұлтты жаңғыртуға жол ашатын маңызды 
қадамның бірі.

 Мемлекет ісінің мүдделесі

Біз егемен ел ретінде өсіп-
өркендеуіміз үшін мемлекеттілігімізді 
нығайтуымыз керек.

Заң үстемдігін және қоғамдық 
тәртіпті сақтау баршаға ортақ міндет 
екенін ұғынған жөн. Халықтың билікке 
деген құрметі болмаса – елдігімізге 
сын. Сондықтан азаматтарға, әсіресе, 
жастарға мемлекетті сыйлаудың мән-
маңызын түсіндіру қажет. Осы ретте 
тағы да Абайдың мұрасына зейін қойған 
абзал.

Ұлы ақын өзінің шығармаларында 
елдік мұратты асқақтатып, ұлт бірлігін 
биіктетті.

Ол әділетті қоғам құру идеясын 
көтерген. Демек, Абайдың көзқарастары 
ХХІ ғасырдағы Қазақстан қоғамы және 
оның береке-бірлігі үшін аса құнды. 
Хакім Абайдың ұстанымдары өркениетті 
мемлекет қағидаларымен үндеседі. Заң 
үстемдігі, биліктің ашықтығы мен халық 
алдында есеп беруі жоғары деңгейде 
болып, мемлекет ісіне азаматтық қоғам 
өкілдері белсене араласқан жағдайда 
ғана әділеттілік берік орнығады.

Менің «Халық үніне құлақ асатын 
мемлекет» атты тұжырымдамам дәл 
осы әділетті қоғам идеясын дамыту 
мақсатымен ұсынылды. Билік пен қоғам 
арасындағы сындарлы диалог мемлекет-
ке деген сенімді нығайта түседі. Үкімет 
мүшелері, соның ішінде министрлер 
мен әкімдер мемлекеттік және қоғамдық 
маңызы бар мәселелерге қатысты 
шешім қабылдаған кезде азаматтардың 
ұсыныстары мен тілектерін ескеруі ке-
рек. Мұны Абай меңзеген әділетті қоғам 
қалыптастырудың бірден-бір шарты деп 
білемін.

Ұлы ақын «Келелі кеңес жоғалды, 
Ел сыбырды қолға алды» дегенді бекер 
айтқан жоқ. Елге билік жүргізетіндерге 
жұрттың көңілі толмайтынын да 
аңғартады.

«Сыбырдан басқа сыры жоқ, Шаруаға 
қыры жоқ» замандастарымыз көбеймес 
үшін билік халыққа әрдайым құлақ түріп 
отырғаны жөн. Мемлекет пен қоғам 
өкілдері түйткілді мәселелерді бірге 
талқылап, шешімін табу мақсатында 
Ұлттық қоғамдық сенім кеңесін құрдық. 
Кеңес формальды сипат алып кетпеуі 
үшін оның мүшелерімен арнайы кездесіп, 
жұмысын жіті қадағалап отырмын.

Абай шығармаларында меритократия 
мәселесіне де айрықша мән берілген. 
Ол адамды мәртебесіне қарай емес, 
талабы мен еңбегіне қарап бағалаған. 
Ұлы ақын қазақ жастарына жөн-жоба 
көрсетіп, бағыт-бағдар берген.

Қазір Қазақстанда саяси жаңғыру 
үдерісі жүріп жатыр. Елбасының 
қолдауымен билікке басшылардың жаңа 
буыны келе бастады. Соған қарамастан, 
елімізде түбегейлі саяси өзгеріс керек де-
ген ойлар да жиі айтылып жатады. Бірақ 
бұл мәселе бойынша ұлттық мәмілеге 
келудің, мемлекет мүмкіндіктерін шы-
найы бағалаудың және жүктелген 
міндетке жауапкершілікпен қараудың 
маңызы зор.

Өзгеріс деп байбалам салатындар 
еліміздің болашағын байыптамайды, 
жай ғана популистік идеяларға табан 
тірейді.

Популизм теріс тенденция ретінде 
дүниежүзілік сипат алды. Әлемнің түкпір-
түкпірінде нақты стратегиясы жоқ, тек 
жалаң ұрандар арқылы билікке жеткісі 
келетін топтардың дауысы жиі естілуде. 
Осындай даңғазаға құмар адамдар ту-
ралы Абай: «Қу тілменен құтыртып, 
Кетер бір күн отыртып», – дейді. Ра-
сында, бұл – кез-келген елдің дамуын 
кенже қалдыратын, ұлттың бірегейлігін 
әлсірететін қауіпті үрдіс.

Бізге, Абай айтқандай, артық мақтанға 
салыну, өзгені қор, өзімізді зор санау, дау 
қуу әсте жараспайды. Әр қадамымызды 
анық басып, әлемде және елімізде бо-
лып жатқан оқиғаларды байыппен са-
раптай білуіміз қажет. Тұрақтылық пен 
дамуымыздың кепілі болған татулық 
пен бірлікті бәрінен жоғары қойған аб-
зал. Мемлекет мүддесін көздесек, әуелі 
сабақтастық сақталып, төгілген тер 
мен атқарған еңбектің далаға кетпеуін 
ойлайық.

Осындай саясат жүргізген кезде ғана 
барлық стратегиялық мақсаттарымызға 
қол жеткізіп, Қазақстанды озық дамыған 
мемлекеттердің қатарына қоса аламыз.

Жаңа қоғамның жанашыры

Жаңа Қазақстанның өзегін жаңа қоғам 
құрайтыны анық. Бұл ретте, ең алдымен, 
ұлтымыздың қадір-қасиетін арттырып, 
халқымыздың бәсекеге қабілеттілігін 
жетілдіруге баса мән беруіміз керек. 
Сондай-ақ, қоғамның дамуына кедергі 
келтіретін, береке-бірлігімізге іріткі са-
латын жағымсыз қасиеттерден арылу 
қажет.

Бүгінде дүние жүзінің бірқатар интел-
лектуалдары классикалық капитализм 
дағдарысқа тап болғанын ескертіп, оның 
болашағына күмәнмен қарайды.

Себебі әлемде бай мен кедейдің, 
білімді мен білімсіздің, қала мен ауылдың 
арасы алшақтап кетті. Бұл үдерістің 
қарқыны барған сайын күшейіп келеді. 
Бизнес тек пайда көздесе, білімділер 
бөлек орта қалыптастырды, әрқайсысы 
өздері үшін ғана жауапкершілік 
арқалайтын болды.

Қалалар тез өсіп-өркендеп, шағын 
елді мекендердің дамуы тұралады.

Ғалымдар мұның барлығы әлеуметтік 
жауапкершіліктің әлсірегенінен деп 
есептейді.

Әлеуметтік жауапкершілік қайткенде 
орнына келеді? Әрине, бұл – оңай 
шаруа емес. Осы күрделі мәселенің 
шешімін Абайдың «Толық адам» фор-
муласынан іздеген жөн. «Толық адам» 
деген сөз ағылшын тіліндегі «A man 
of integrity» түсінігіне сай келеді. Бұл 
– тек өте ілкімді, өзіне сенімді, ізгілік 
пен жақсылыққа ұмтылатын адамдарға 
ғана тән сипаттама. Қазір тарап жатқан 
осы ұғымды Абай сонау он тоғызыншы 
ғасырдың өзінде-ақ түсіндіріп айтты.

Адам өмірі тұтасымен түрлі 
қарым-қатынастардан құралады. Он-
сыз адам қоғамнан бөлініп қалмақ. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
«Абай және ХХІ ғасырдағы Қазақстан» атты мақаласы

Биыл Абай 
Құнанбайұлының 
туғанына 175 жыл тола-
ды. Халқымыздың ұлы 
перзентінің мерейтой-
ын лайықты атап өту 
үшін арнайы құрылған 
комиссия дайындық 
жұмыстарын бастап кетті. 
Мемлекет көлемінде және 
халықаралық деңгейде 
ауқымды іс-шаралар 
ұйымдастыру жоспарла-
нып отыр. Бірақ мұның бәрі 
той тойлау үшін емес, ой-
өрісімізді кеңейтіп, рухани 
тұрғыдан дамуымыз үшін 
өткізілмек.
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Ал қарым-қатынас міндетті түрде 
өзара жауапкершілікті туғызады. Бұл 
жауапкершілік қара басының қамын 
биік қоятын өзімшілдік араласқан кез-
де бұзылады. Сондықтан Абай: «Ақыл, 
қайрат, жүректі бірдей ұста, Сонда толық 
боласың елден бөлек», – деп адамға 
нұрлы ақыл мен ыстық қайраттан бөлек 
жылы жүрек керек екенін айтады.

Осы үш ұғымды ол үнемі бірлікте 
қарастырады, бірақ алдыңғы екеуі 
жүрекке бағынуы керек деп есептейді. 
Бұл – қазақ халқының өмірлік филосо-
фиясы.

Осындай таным-түсінікпен өмір 
сүрген халқымыз өзі қиын жағдайда оты-
рып, өзге ұлттарды бауырына басқан. Өзі 
асқа жарымай қиналса да, бір тілім на-
нын бөлісіп жеуді парыз санаған. Үнемі 
үлкенге құрмет, кішіге ізет көрсетіп, 
сүрінгенге сүйеу, жығылғанға демеу бола 
білген. Осы құндылықтарды дәріптеп, 
бүгінге жеткізу арқылы халқымыз 
өзінің ұлт ретінде сақталуы үшін барын 
салған.

Біз Абайдың «толық адам» 
тұжырымын қайта зерделеуіміз ке-
рек. Бұл бағытта ғалымдарымыз тың 
зерттеулерді қолға алуы қажет. «Толық 
адам» концепциясы, шындап келген-
де, өміріміздің кез-келген саласының, 
мемлекетті басқару мен білім жүйесінің, 
бизнес пен отбасы институттарының 
негізгі тұғырына айналуы керек деп 
есептеймін.

Абай шығармашылығына арқау болған 
тақырыптың бірі – масылдықпен күрес. 
Ақын үнемі уайымсыз салғырттыққа, 
ойын-күлкіге салынбай, сергек болуға 
үндейді. Оны ұдайы еңбек арқылы 
шыңдап отыруды құп көреді. Сонымен 
қатар, орынды әрекеттің уайым-қайғыны 
жеңетінін дәлелдеп, масылдықпен 
күрестің психологиялық қырларына 
терең бойлайды. Қазір біз көп айтып 
жүрген эмоционалды интеллектіге де 
сол тұста назар аударды. Мақтан мен 
масылдық психологиядан арылып, 
қайраттанып еңбек етуді, талаптанып 
білім іздеуді насихаттаған.

Абай өлеңдеріндегі «Еңбек етсең 
ерінбей, Тояды қарның тіленбей», 
«Тамағы тоқтық, Жұмысы жоқтық, Аз-
дырар адам баласын», «Өзіңе сен, 
өзіңді алып шығар, Еңбегің мен ақылың 
екі жақтап» – деген қазыналы ойлар 
бәрімізге жақсы таныс. Әр адам осы 
түйінді тұжырымдарды санасына берік 
тоқып, өзінің тынымсыз, адал еңбегімен 
айналасына үлгі болуы керек.

Халқымыз еңбектің қадірін біледі. 
Біз ата-аналарымыздың тылдағы ауыр 
еңбегі жеңіске жетелеген орасан күшке 
айналғанын ұмытқан жоқпыз. Қазір де 
қарапайым еңбек адамдарының үлгілі 
істері жетерлік. Жақында солардың 
біразы мемлекеттік наградалармен ма-
рапатталды.

Ең бастысы, бүгінгідей бейбіт кезеңде 
әр азамат өзінің еселі еңбегі еліміздің 
экономикасын ілгерілетуге тікелей ықпал 
ететінін түсінуі қажет.

Абайды өз заманындағы іскерліктің 
ұйытқысы, еңбекқорлықтың моти-
ваторы деуге болады. Ұлы ойшыл 
шығармаларында кәсіптен нәсіп 
тапқандарды, шаруақорлыққа үйрену 
дағдыларын үлгі етеді. Ол тұрмыс са-
пасын жақсарту үшін еңбек етудің жаңа 
тәсілдерін меңгеруге шақырады. Со-
нымен қатар ақын бастамашылдықты, 
кәсіптегі адалдықты жоғары қояды. 
Мысалы, өзінің оныншы қара сөзінде 
«Ерінбей еңбек қылса, түңілмей іздесе, 
орнын тауып істесе, кім бай болмай-
ды?», – деп тұжырым жасайды.

Абайдың ойынша, табыс табу үшін 
қолөнер үйрену керек. Себебі «мал 
жұтайды, өнер жұтамайды» (отыз үшінші 
қара сөз). Ұлы ақынның бұл ойлары 
бүгінгі Қазақстан қоғамы үшін де өзекті 
деп санаймын. Сондықтан біз бүгінгі 
таңда шикізатқа тәуелділік психоло-
гиясынан арылуды, шағын және орта 
бизнесті барынша өркендетуді негізгі 
басымдықтың бірі ретінде белгілеп                
отырмыз.

Әлемдік мәдениеттің тұлғасы

Қазіргі өркениетті мемлекеттердің 
барлығы дерлік шоқтығы биік тарихи 
тұлғаларымен мақтана алады. Олардың 
қатарында саясаткерлер, мемлекет және 
қоғам қайраткерлері, қолбасшылар, 
ақын-жазушылар, өнер және мәдениет 
майталмандары бар. Қазақ жұрты да 
біртуар перзенттерден кенде емес. 
Солардың ішінде Абайдың орны ерек-

ше. Бірақ біз ұлы ойшылымызды жаһан 
жұртына лайықты деңгейде таныта ал-
май келеміз.

Мен көп жылғы дипломатиялық 
қызметімде басқа елдердің саясат-
керлерімен, түрлі сала мамандары-
мен жиі кездестім. Шетелдіктермен 
адамзатқа ортақ көптеген түйткілді 
мәселелер туралы пікір алмасып, ой 
бөлістім. Жалпы, олар Қазақстанның 
саяси және экономикалық жетістіктері 
жөнінде жақсы біледі. Ал, рухани және 
мәдени құндылықтарымызбен жете та-
ныс емес. Осы орайда «Неге қазақтың 
бітім-болмысын, мәдениетін Абай 
арқылы танытпаймыз?», – деген сұрақ 
туындайды.

Ғұлама Абай – қазақ топырағынан 
шыққан әлемдік деңгейдегі кемеңгер. 
Ол күллі адамзат баласына ақыл-ойдың 
жемісін сыйлады.

Абайдың ақындық қуатының терең 
тамырына үңілген зерттеушілеріміз 
оның қазақ фольклорынан, Шығыс 
пен Батыстың сөз өнерінен, орыс 
әдебиетінен, тарихи еңбектерден 
сарқылмас нәр алғанын айтады.

Абайдың асқан ойшылдығы оның діни 
талғам-танымынан да айқын көрінеді. 
«Алланың өзі де рас, сөзі де рас, Рас 
сөз ешуақытта жалған болмас», – дейді 
ол. Бұл ой-тұжырымға ол Шығыс пен 
Батыс философтарының еңбектерін 
терең біліп, зерттеп, зерделеп барып 
жеткені анық. Ол отыз сегізінші қара 
сөзінде Аллаға деген көзқарасын толық 
білдіреді.

Абайдың рухани өресіне баға берген 
дінтанушы философ ғалымдар оның 
«кәміл мұсылман» ұғымына ерекше на-
зар аударады. «Кәміл мұсылман» ұғымы 
тек қазаққа ғана емес, бүкіл мұсылман 
әлеміне қатысты айтылса керек. Міне, 
біздің ойшыл Абай, хакім Абай – 
әлемдік деңгейде осы діни көзқарасы 
арқылы да биіктей беретін тұлға.

Елордада барлық діннің басын 
қосып, дәстүрлі жиын өткізіп келе 
жатқанымызды білесіздер. Мұндай 
іс-шаралардың мақсаты мен ұлы 
Абай ұстанымының арасында өзара 
үйлесімділік бар.

Ақынның барша адамзат баласының 
жан дүниесінің тазалығын сақтауға де-
ген ниеті бәрімізге ой салады.

М.Әуезовтің «Абай жолы» рома-
ны арқылы Абай бейнесі көркем об-
раз ретінде әлем әдебиетінде жоғары 
бағаланғаны белгілі. Бірақ бұл – 
Абайды танудың бір қыры ғана. Нағыз 
Абайды, ақын Абайды тану үшін оның 
өлеңдері мен қарасөздерінде айтылған 
ой-тұжырымдардың мән-маңызы ашы-
луы керек. Ол әлемнің кең таралған 
негізгі тілдеріне барлық бояуын сақтай 
отырып аударылуға тиіс. Бұған біз 
толық қол жеткізе алдық деп айту қиын. 
Нағыз ұлт ақындарын өзге тілдерге 
аудару – оңай шаруа емес. Аударма-
шы да сол ойшылдың деңгейіндегі та-
лант болуы керек. Біздің абайтанушы 
ғалымдарымыз, тіл мамандары мен жа-
нашыр азаматтар осы мәселеге ерекше 
мән бергені жөн.

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назар-
баев: «Абай – қазақ халқының руха-
ни қазынасына өлшеусіз үлес қосқан 
ғұлама ғана емес, сонымен қатар ол 
қазақ халқының ел болуы жолында 
ұлан-ғайыр еңбек еткен данагер.

Абай – әлемдік деңгейдегі 
ойшылдардың қатарындағы ғажайып 
тұлға» – деген болатын. Шынында да, 
дана ақын шығармалары тек қазақтың 
ғана емес, бүкіл адамзат баласының 
рухани өмірін жан-жақты байыта алады. 
Өйткені Абай туындыларының мазмұны 
жалпыадамзаттық  құндылықтарға 
толы. Оның қара сөздері – әлем 
халықтарының ортақ қазынасы. Бұл 
– классикалық үлгідегі өнегелі ойлар 
шоғыры. Нақыл сөз, ғибратты сөз, 
ғақлия сөздер деп әрқилы аталғанымен, 
бұл – ерекше жанр.

Абай өзінің қара сөздерінде адамзат 
баласына ортақ мұраларды дәріптей 
отырып, рухани биікке құлаш сермеп, 
алысқа қанат қаққанын көрсетеді. 
Оның қара сөздерінің арқауы – кісілік, 
мәдениет, ізгілік. Хакім Абайдың қара 
сөздеріне балама еңбек іздесек, фран-
цуз ойшылы Монтеньнің жазбалары 
ойға оралады. Десек те, Монтень өз 
болмысы мен адам тұлғасы жөнінде 
көбірек ой толғаса, Абай қара сөздерінің 
басты миссиясы – ойлану, өзгеге ой 
салу, мақсатты ұстанымға айналдыру. 
Демек, ұлы ойшылдың қара сөздері – 
аса құнды еңбек.

Әлемдік мәдениетте Абайды қан-
шалықты жоғары дәрежеде таныта алсақ, 
ұлтымыздың да мерейін соншалықты 
асқақтата түсеміз. Бүгінгі жаһандану 
дәуірінде, ақпараттық технологиялар зама-
нында Абай сөзі баршаға ой салуға тиіс.

Дүние жүзінде ғылым мен білімнің 
түрлі салаларын дамытуға зор үлес 
қосып, бүкіл адамзатқа ортақ ойшыл 
ретінде танылған тұлғалар баршылық. 
Мысалы, Қытай дегенде Лао-цзы мен 
Конфуций, Ресей дегенде Достоев-
ский мен Толстой, Франция дегенде 
Вольтер мен Руссо бірден ойға келеді. 
Сол сияқты шетелдіктердің бәрі бірдей 
Қазақстан дегенде бірден Абайдың 
есімін атайтындай дәрежеге жетуіміз ке-
рек. Өзге жұрт «Қазақ халқы – Абайдың 
халқы» деп, бізге ілтипат білдіріп отыр-
са, зор мәртебе болары анық.

Абайды қалай дәріптесек те жа-
расады. Оның ғибратты ғұмыры мен 
шынайы шығармашылығы – қазақ 
халқына ғана емес, жаһан жұртына да 
үлгі-өнеге. Абайдың адам мен қоғам, 
білім мен ғылым, дін мен дәстүр, 
табиғат пен қоршаған орта, мемлекет 
пен билік, тіл мен қарым-қатынас тура-
лы айтқан ой-тұжырымдары ғасырлар 
өтсе де маңызын жоғалтпайды. Өйткені 
ақынның мұрасы – бүкіл адамзат 
баласының рухани азығы.

Қазақ елі барда Абай есімі асқақтай 
береді. Оның асыл сөздерін рухани 
байлығымыз ретінде жоғары ұстасақ, 
туған еліміздің әлем алдындағы абы-
ройы арта берері сөзсіз.

Ең алдымен, Абайды ұлтымыздың 
мәдени капиталы ретінде насихат-
тауымыз керек. Өркениетті елдер 
қазақтың болмыс-бітімін, мәдениеті 
мен әдебиетін, рухани өресін әлемдік 
деңгейдегі біртуар перзенттерінің 
дәрежесімен, танымалдығымен ба-
ғалайтынын ұмытпайық. Сондықтан, 
Абайды жаңа Қазақстанның бренді 
ретінде әлем жұртшылығына кеңінен та-
ныстыру қажет. Бұл – бүгінгі ұрпақтың 
қастерлі борышы.

Торқалы тойдың тағылымы

Біз ұлттық сананы жаңғыртамыз және 
бәсекеге қабілетті ұлт қалыптастырамыз 
десек, Абайдың шығармаларын мұқият 
оқуымыз керек. Оның қоғамдағы түрлі 
үдерістерге қатысты көзқарасы бүгінгі 
Қазақстан үшін аса пайдалы. Өз 
заманының ғана емес, қазіргі қоғамның 
да бейнесін танытқан Абай – елдік 
мұраттың айнымас темірқазығы.

Әр қазақтың төрінде домбыра 
тұрсын деген ұғым қалыптасқанын 
бәріміз жақсы білеміз. Сол сияқты әр 
шаңырақта Абайдың кітабы мен Мұхтар 
Әуезовтің «Абай жолы» романы тұруы 
керек деп санаймын.

Келер ұрпақ Абайдың сара жо-
лын жалғауға тиіс. Бұл – ұлы ақын 
арманының орындалуы. Сондықтан 
біз Абайдың ойынан да, тойынан да 
тағылым алуға тиіспіз.

Биыл Абайдың 175 жылдығына орай 
халықаралық, республикалық және 
аймақтық деңгейде 500-ден астам іс-
шара ұйымдастырылады. Тамыз ай-
ында Семей қаласында ЮНЕСКО-мен 
бірлесіп өткізілетін «Абай мұрасы және 
әлемдік руханият» атты халықаралық 
ғылыми-практикалық конференция ең 
басты шараға айналады. Сондай-ақ, 
қазан айында Нұр-Сұлтан қаласында 
«Абай және рухани жаңғыру мәселелері» 
деген тақырыпта халықаралық конфе-
ренция өтеді. Бұл жиындарда Абайдың 
тұлғасы мен мұрасы жан-жақты 
зерделеніп, оның шығармашылығын ХХІ 
ғасырдағы жаңа Қазақстанның игілігіне 
пайдалануға жол ашылады.

Маңызды жобаның бірі – ұлы 
ақынның шығармаларын он тілге ау-
дарып, басып шығару. Атап айтқанда, 
Абай еңбектері ағылшын, араб, жа-
пон, испан, итальян, қытай, неміс, 
орыс, түрік, француз тілдеріне 
тәржімаланады. Ақынның өмірі, мұрасы, 
қазақ мәдениетін дамытудағы рөлі тура-
лы бірнеше деректі фильм және «Абай» 
телесериалы түсіріледі.

Ақын тойынан өнер саласы да 
тыс қалмайды. Республикалық және 
халықаралық деңгейде театр және 
музыка фестивальдері өтеді. Биылғы 
бәйгелер Абай шығармашылығына 
арналады. Әдебиет және өнер 
саласындағы үздік шығармаларға 
берілетін мемлекеттік сыйлық енді Абай 
атындағы мемлекеттік сыйлық деп ата-
латын болады.

Абайдың тұлғасы мен мұрасын 
ұлықтау шетелдерде де жалғасады. 
Ресейдегі, Франциядағы, Ұлыбритания-
дағы және басқа да мемлекеттердегі 
Қазақстанның елшіліктері жанынан 
«Абай орталықтарын» құру жоспарла-
нып отыр. Бұл мәдени іс-шараларды 
ысырапшылдыққа жол бермей ұйымдас-
тыру қажет.

Шығыс Қазақстан облысының 
Ақшоқы елді мекеніндегі Құнанбай 
Өскенбайұлы әулетінің қорымы абат-
тандырылады.

Сонымен қатар, Абай тұлғасын 
жоғары дәрежеде дәріптеу үшін Үкімет 
мынадай шараларды қолға алуы керек 
деп есептеймін.

Семей өңірі – қазақ тарихындағы 
киелі өлкенің бірі. Сондықтан, елдің 
рухани дамуында ерекше орны бар 
Семей қаласын тарихи орталық 
ретінде белгілеген жөн. Ұлы Абай мен 
Шәкәрімнің, Мұхтар Әуезовтің кіндік қаны 
тамған өңір айрықша құрметке лайық. 
Осыған орай, шаһарды әлеуметтік-
экономикалық тұрғыдан кешенді түрде 
дамытып, ондағы тарихи-мәдени нысан-
дарды жаңа талапқа сай жаңғыртамыз. 
Үкіметке бұл мәселеге байланысты 
тиісті шаралар қабылдауды тапсыра-
мын.

Мерейтой жылы аясында Абайдың 
қастерлі мекені – әйгілі Жидебайды 
абаттандырып, ұлы ақынның рухы-
на тағзым етуге келетін жұртшылыққа 
қолайлы жағдай жасау қажет.

Сонымен қатар, Абайдың «Жидебай-
Бөрілі» мемлекеттік тарихи-мәдени және 
әдеби-мемориалдық қорық-музейіне 
ерекше көңіл бөліп, ғылыми-танымдық 
жұмыстармен айналысатын орталыққа 
айналдыру керек.

Жидебайда музейге арнайы лайық-
талған «Абай мұрасы» атты жаңа 
ғимарат салу қажет.

1918 жылы Семей қаласында Мұхтар 
Әуезов пен Жүсіпбек Аймауытов негізін 
қалаған, 1992 жылдан бері қайта шыға 
бастаған «Абай» журналына мемлекет 
тарапынан қолдау көрсету керек.

Осы және басқа да ауқымды ша-
ралар Ұлы Абайдың рухына тағзым 
етіп, оның мол мұрасын дәріптеу үшін 
өткізілмек. Ендеше, бүкіл Қазақстан 
халқын осы игі бастамаға белсене 
атсалысуға шақырамын.

*   *   *

Біз Абайдың 175 жылдық мерейтой-
ына қоғамдық сананы жаңғыртатын, бір 
ел, тұтас ұлт болып дамуымызға серпін 
беретін іс-шара ретінде зор мән беріп 
отырмыз.

Бұл тойдың тұсындағы басты 
мақсатымыз – бүкіл халықтың ұлт 
ұстазы алдындағы өзіндік бір есеп беруі 
іспеттес болуға тиіс деп білемін. Абай 
сыны – ауыр сын, сындарлы сын.

Елбасы бастап, ел қостап, биік 
белестерді бағындырдық. Озық елулікке 
кіреміз деп мақсат қойдық, ол мақсатқа 
мерзімінен бұрын жеттік.

Озық отыздыққа қосылуды межеледік. 
Ол межеге де жетеміз. Сол межеге же-
туге де бізге Абай мұрасы көмек бере 
алады. Ендігі мәселе – біз сол Абайдың 
көмегін түсіне алдық па, зерделей ала-
мыз ба?

Ұлылықтың тойы ұлт алдындағы 
ұлы міндеттің үдесінен шығудың жолын 
іздеуге ұмтылдыруға тиіс. Әр азамат 
осы тойдың алдында еліміз, елдігіміз 
жөнінде терең ойланса дейміз. Абай 
бізге нені аманаттады? Абай бізден 
нені талап етті? Абай бізден нені күтіп 
еді? Абай елдің қай ісіне сүйініп еді? 
Сол сүйінген ісінен үйрене алдық па? 
Абай қазақтың қай ісіне күйініп еді? 
Сол күйінген ісінен жирене алдық па? 
Басқасын былай қойғанда, ақын айтқан 
бес асыл істі жүзеге асырып, бес 
дұшпанды бойдан қашырып жатырмыз 
ба деген ойдың төңірегінде толғансақ 
та талай жайға қаныға аламыз.

Абай мұрасы – біздің ұлт болып 
бірлесуімізге, ел болып дамуымызға 
жол ашатын қастерлі құндылық.

Жалпы, өмірдің қай саласында 
да Абайдың ақылын алсақ, айтқанын 
істесек, ел ретінде еңселенеміз, мем-
лекет ретінде мұратқа жетеміз.

Абай арманы – халық арманы. 
Халық арманы мен аманатын орын-
дау жолында аянбағанымыз абзал. 
Абайдың өсиет-өнегесі ХХІ ғасырдағы 
жаңа Қазақстанды осындай биіктерге 
жетелейді.

Аkorda
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Kazı bölgesinde yerleşim alanları, 
sokaklar, pasajlar, bir tapınak gün yü-
züne çıkarıldı. Ayrıca o döneme ait ça-
nak çömlekler ve aletler de bulundu.

30 ahşap lahit

Mısır’ın güneyindeki Luksor’da 30 
ahşap lahit keşfedildi. Asasif gömü-
tündeki kazı çalışmalarında bulunan 
lahitler mumyalarla birlikte ‘iyi korun-
muş’ durumdaydı. 19’uncu yüzyılın 
sonundan bu yana ilk kez içinde insan 
mumyaları olan bu kadar çok lahit keş-
fedildi.

3 bin yıl önce kurulan 22’nci hane-
danlığa ait olduğu belirlenen mumyala-
rın üst düzey rahipler ve yakınlarına ait 
olduğu tahmin ediliyor.

Luksor’da 30 ahşap 
lahit bulundu

23 erkek, 5 kadın ve 3 çocuğun bu-
lunduğu lahitlerin üzerindeki siyah, ye-
şil, kırmızı ve sarı renkli yılan, kuş ve 
lotus çiçeği süslemeleri yer alıyor.

Luksor’da en son 1881 ve 1898 yılla-
rında firavun mezarları tespit edilmişti.

2200 yıllık savaşçı 
mezarı

İngiltere’deki 2200 yıllık bir mezar-
da, Demir Çağı kalkanı, bir savaş ara-

Kafası kesik iskeletler
İngiltere’de Great Whelnetham kö-

yündeki Roma dönemine ait mezarlıkta 
kafaları vücutlarından ayrılmış iskelet-
ler bulundu.

Suff olk’taki 4. yüzyıla ait olduğu bi-
linen mezarlardaki 52 iskeletin 17’sinde 
kafalar, bacakların yanına ya da arasına 
konulmuş durumdaydı.

Arkeolojik keşifl er

Suff olk eyaleti, MS 1. yüzyılın orta-
sından MS 5. yüzyılın başlarına kadar 
Roma idaresi altında kaldı.

‘Firavun’un tek 
arkadaşının’ 

rengarenk mezarı

Mısır’da, renkli kabartmaları olan 
yazıtlarla süslenmiş mezar bulundu.

Kahire’nin güneyindeki Sakara’ya 
yakın noktadaki mezar, yaklaşık 4400 

yıl önce Mısır’ı yöneten Beşinci Hane-
dan dönemine ait. ‘Firavun’un tek ar-
kadaşı’ yazısının bulunduğu mezarın 
Khuwy adında kıdemli bir yetkiliye ait 
olduğuna inanılıyor.

Arkeolojik 
keşiflerMısır 

Eski Eserler Bakanlığı

Renkleriyle de dikkat çeken mezar-
da yelkenli gemilerin tasvirleri, tarlada 
çalışan Mısırlılar ve tanımlanması zor 
olan karmaşık desenler yer alıyor.

diğer malzemelerin bulunduğu bir oda 
da gün yüzüne çıkarıldı.

Arkeolojik 
keşiflerMısır 

Eski Eserler Bakanlığı
Vadide ekmek pişirmek ve yiye-

cek, su depolamak için kullanılan bir 
alan da bulundu. Ayrıca ‘güçlü firavun’ 
Hatshepsut’un mezarının yakınında iki 
kadın mumyasına ulaşıldı.

‘Bronz Çağı’nın 
New York’u’

İsrail’in Tel Aviv kentinin 30 kilo-
metre kuzeyindeki En Esur kazı alanın-

da 5000 yıllık bir antik kent keşfedildi. 
Arkeologlara göre kent şehir planlama-
cılığının tahmin edilenden çok önce ya-
pılmaya başlandığını gösteriyor.

Bölgedeki en büyük Bronz Çağı ken-
ti olan ve 65 hektarlık bir alana yayılan 
kent, dönemin New York’u olarak ad-
landırılmaya başlandı.

2019’a damga vuran 9 arkeolojik keşif
Firavun’un arkadaşının rengarenk mezarı, Bronz Çağı’nın 

New York’u, İran’daki esrarengiz duvar, kafası kesik iskelet-
ler, Krallar Vadisi’nden yeni keşifl er… Arkeologlar yaptıkları 
kazılarda ‘yeni dünyaları’ gün yüzüne çıkardı. İşte 2019 yılına 
damga vuran arkeolojik keşifl er:

Afrika dışındaki en 
eski  Homo sapiens 

kalıntısı
Yunanistan’da bulunan 210 bin 

yıllık olduğu düşünülen kafatası par-
çaları Homo sapienslerin Afrika’dan 
Avrupa’ya tahmin edilenden çok daha 
önce geçtiğini gösterdi.

İncelenen iki kafatasından biri olan 
ve bulundukları mağara nedeniyle Api-
dima 2 olarak adlandırılan kafatasının 
170 bin yaşında olduğu fakat bir Nean-
derthale ait olduğu tespit edildi. Bilim 
insanlarını şaşırtan bulgu ise en az 40 
bin yıl daha yaşlı olduğu tespit edilen 
diğer kafatası oldu. Zira bu kalıntının 
bir Homo sapiense ait olduğu belirlen-
mişti.

Arkeolojik 
buluşlarKaterina 

Harvati
Böylece Apidima 1 adı verilen kafa-

tası Afrika kıtası dışında ve dolayısıyla 
Avrupa’da bulunan en eski Homo sapi-
ens kalıntısı oldu.

Krallar Vadisi’nde
 yeni keşifler

Krallar Vadisi’nde, yaklaşık 3000 
yıl önce kraliyet ailesinin gömüldüğü 

yerde çok sayıda keşif yapıldı. Mısırlı 
arkeologlar o dönemde işçilerin mezar-
lar için malzeme ürettikleri bir atölye 
kompleksi buldu. Ayrıca bölgede çanak 
çömlek boyama, mobilya üretimi ve al-
tın temizleme atölyeleri de ortaya çıka-
rıldı. Mumyalamadan kalan keten, ip ve 
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bası ve şaha kalkmış bir pozisyonda 
gömülmüş iki midilli kalıntısı ortaya 
çıkarıldı.

Ülkedeki en önemli keşifl erden biri 
olarak adlandırılan kazı çalışmalarında 
yaklaşık 75 santimetre çapındaki savaş 
kalkanının üzerinde dikkat çeken süsle-
meler bulunuyor.

Arkeolojik keşiflerMap 
Archaeological 

Practice
Mezarda ayrıca biri bronz, diğeri 

camdan yapılmış iki küçük broş da gün 
yüzüne çıkarıldı.

İran’daki esrarengiz 
duvar

İran’ın batısındaki Serpol Zehap 
şehrinde yaklaşık 115 kilometre uzun-
luğunda tarihi bir duvar ortaya çıkarıldı. 
Kuzeydeki Bamu Dağları’ndan güney-
deki Zhaw Marg köyü yakınlarındaki 
bir bölgeye doğru, uzanan Gawri du-
varının hacminin yaklaşık bir milyon 
metreküp taş olduğu tahmin ediliyor.

MÖ 4. ila MS 6. yüzyıllar arasında 
yapıldığı belirtilen taş duvar boyunca 

yıkılan yapıların kalıntıları da yer alı-
yor. Bölgede çalışan arkeologlar, yapıyı 
kimin hangi amaç için yaptığını bile-
mediklerini açıkladı.

Arkeolojik 
keşifler2019 Maxar 

Technologies
Sıradışı kafatası 

miğferi
Ekvador’un Salango bölgesinde ya-

pılan kazılarda eşine ilk kez rastlanan 
kafatasında miğfere sahip çocukların 
kalıntılarına ulaşıldı. Bu miğferlerin di-

ğer çocukların kafataslarından yapılmış 
olması arkeologları şaşırttı.

Araştırmaya göre ilk çocuk, öldü-
ğünde 18 yaşındaydı. Kafatasına giy-
dirilen kafatası miğferinin 4 ile 12 yaş 
arasındaki bir çocuğa ait olduğu tah-
min ediliyor. 6-9 aylık olduğuna inanı-
lan ikinci çocuğun giydiği kafatası ise 
2-12 yaş arasındaki bir diğer çocuğa 
ait.

В Доме Дружбы Караганды 
заместитель председателя 
Мажилиса Парламента РК 
Владимир Божко встретился 
с руководителями этнокуль-
турных объединений области 
и членами Ассамблеи народа 
Казахстана.

Вице-спикер в Караганде рассказал о работе депутатской группы 
АНК и законодательных новшествах.

«Как вы знаете, в Карагандинской области благодаря мудрой по-
литике Елбасы — Первого Президента страны в мире и согласии про-
живают представители более ста национальностей. Многие из них 
представлены в Ассамблее народа Казахстана. Самым бесценным 
достоянием нашей страны является дружба народов — главный фак-
тор благополучия казахстанцев», — отметил заместитель акима об-
ласти Абзал Нукенов.

Владимир Божко сообщил, что депутаты Парламента выехали в 
регионы для общения с избирателями. Он также отметил, что всегда 
приезжает в Караганду с удовольствием и считает ее одним из интел-
лектуальных центров нашей страны.

«Кроме того, здесь действует большое количество этнокультурных 
объединений. Представительство стольких этносов на территории 
Сарыарки — это наше преимущество, наше богатство», – подчеркнул 
заместитель председателя Мажилиса Парламента РК.

По его словам, депутатская группа АНК, в которую входит 31 ма-
жилисмен, в минувшем сезоне провела большую работу. Её члены 
внесли свыше 880 предложений и поправок по законопроектам, рас-
смотрели 642 обращения граждан и приняли в Парламенте 469 че-
ловек, сообщил Владимир Божко. Депутат призвал к сотрудничеству 
этнокультурные объединения.

«Мы испытываем дефицит предложений со стороны этнокультур-
ных объединений, секретариатов АНК. Будьте активнее. Не исполь-
зуете потенциал девятки от АНК и группы депутатской, в которой 31 
человек работают на вас. На сайте Парламента есть весь план за-
конотворческой работы. Можно ознакомиться с депутатскими запро-
сами», – сказал Владимир Божко.

Вице-спикер на конкретных примерах продемонстрировал соци-
альную направленность республиканского бюджета. На социальные 
нужды направляется более 5 трлн. тенге, или 43% всей казны, от-
метил он. На обеспечение жильём социально защищаемых граждан 
в республиканском бюджете предусмотрено 100 млрд. тенге. Мажи-
лисмен рассказал о принимаемых законодательных мерах для по-
вышения уровня качества жизни людей. На встрече были подняты 
проблемные вопросы образования и здравоохранения, воспитания 
толерантности в молодёжной среде.

Образованная молодежь уезжает за границу, а некоторые вузы 
становятся лавкой по продаже дипломов. Почему так происходит и 
какие меры по недопущению этого предпринимаются? В этом году от 
Ассамблеи было направлено 34 депутатских запроса. В их числе – 
по проблеме массового оттока талантливой молодежи из страны. В 
государстве нет четкой системы возврата уехавших специалистов.

Владимир БОЖКО, заместитель председателя Мажилиса 
Парламента РК:

– Что нас беспокоит? Нас беспокоит отток талантливой молоде-
жи из Казахстана. Мы написали на имя премьер-министра, что так 
нельзя. Кроме этого, хотел бы обратить внимание, что у нас многие 
вузы напрямую работают с областями и тоже подбирают и пригла-
шают ребят на обучение. Но у нас нет стройной системы возврата и 
обеспечения рабочими местами этих ребят.

Абзал НУКЕНОВ, заместитель акима Карагандинской                       
области:

– То, что касается обучения наших выпускников, хотел вкратце 
информировать. В прошлом году по России 862 наших выпускника в 
российский университет и это порядка 11 с половиной процентов. Но, 
если считать в сравнении с предыдущими годами, динамика идет на 
снижение. Было 12 с половиной и т. д. Хочу сказать, что мы будем 
биться за своих выпускников.

По мнению Владимира Божко, еще одна актуальная проблема в 
регионах – недостаточное строительство жилья для молодых спе-
циалистов в сельской местности. Работу в этом направлении нужно 
усилить.

Владимир Божко: Мы испытываем дефицит 
предложений со стороны этнокультурных 

объединений, секретариатов АНК
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Жителям Казахстана 
необходимо стать 
участниками ОСМС

 до 1 апреля 2020 года
Все казахстанцы считаются условно 

застрахованными в Фонде обязательного 
медицинского страхования до 1 апреля. По-
сле этого срока те, кто не стал участником 
системы ОСМС, смогут получать услуги 
только в рамках государственного объема 
бесплатной медпомощи, передает пресс-
служба акимата Нур-Султана.    

За казахстанцев работодатели с текущего года опла-
чивают 2% от заработной платы. Выплаты тех, кто ра-
ботает по договорам ГПХ, составляют 1%. Индивиду-
альные предприниматели, лица, занимающиеся частной 
практикой, самостоятельные плательщики оплачивают 
5% от заработной платы.

Закон также утверждает, что ежемесячный доход, 
принимаемый для исчисления взносов, должен исчис-
ляться по сумме всех видов доходов физического лица и 
не должен превышать 10-кратный минимальный размер 
заработной платы, установленный на соответствующий 
финансовый год законом о республиканском бюджете.

Данная норма закона не распространяется на фи-
зические лица, являющиеся самостоятельными пла-
тельщиками, и на плательщиков единого совокупного                       
платежа.

За первые три месяца 2020 года те, кто еще не стал 
участником ОСМС, смогут сделать взносы и получить 
статус застрахованности.

«Для индивидуальных предпринимателей и самоза-
нятых предусмотрена возможность уплаты взносов че-
рез терминалы и мобильные приложения банков второго 
уровня, а также платежные терминалы самообслужива-
ния, установленные в медицинских организациях РК», – 
сообщил председатель правления НАО «Фонд социаль-
ного медицинского страхования» Айбатыр Жумагулов.

Участниками программы медстрахования могут быть 
также и граждане стран-участниц ЕАЭС. За иностранца, 
имеющего официальную работу, взносы в Фонд должен 
вносить работодатель в размере 1% от заработной пла-
ты. При отсутствии официальной работы он должен со-
вершать взносы в систему Добровольного медицинского 
страхования (ДМС).

Жители других государств будут получать в Казахста-
не только экстренную помощь либо медобслуживание 
по страховым полюсам, полученным перед посещением 
нашей республики.

По информации Айбатыра Жумагулова, с введением 
социального медицинского страхования бюджет систе-
мы здравоохранения в текущем году составит 1,6 трлн. 
тенге с увеличением объемов медицинской помощи в 
1,5 раза.

Для консультации населения по вопросам ГОБМП и 
ОСМС, способах оплаты и наличии задолженности соз-
даны каналы обратной связи: организован единый сall-
центр 1406, в региональных филиалах Фонда организо-
ваны кабинеты приема граждан.

Напомним, с 1 января 2020 года в Казахстане внедре-
на система обязательного социального медицинского 
страхования (ОСМС).

По предваритель-
ной информации 
Министерства ино-
странных дел РК, 
казахстанцев на 
борту Boeing 737, 
разбившегося на 
территории Ирана, 
не было. Об этом 
сообщил официаль-
ный представитель 
ведомства Айбек 
Смадияров.

«По предварительной 
информации МИД Ирана, 
предоставленной посольству РК в Тегеране, среди пассажиров упавшего самолета украин-
ской авиакомпании казахстанцев нет. Вместе с тем, казахстанский консул обзванивает всех 
граждан РК, находящихся на консульском учете. На сегодняшний день на учете стоят 174 
граждан РК», – сообщил Смадияров.

Напомним, украинский лайнер со 180 пассажирами на борту потерпел крушение из-за 
«технических проблем» у тегеранского международного аэропорта имени Имама Хомейни.

По данным агентства, информацию о происшествии подтвердил глава аэропорта – он 
заявил, что самолет разбился вскоре после взлета.

По данным агентства Рейтер, ЧП произошло с лайнером Boeing 737.

Лайнер взлетел из аэропорта имени Имама Хомейни в Тегеране около семи утра по мест-
ному времени и упал с высоты примерно 2400 метров в поле к юго-западу от Тегерана.

Среди жертв, по информации МИД Украины, граждане семи стран. Это 82 гражданина 
Ирана, 63 канадца, 11 украинцев, включая весь экипаж, десять граждан Швеции, четверо – 
Афганистана, трое – Британии и трое граждан Германии.

По словам премьер-министра Украины Алексея Гончарука, еще два человека, которые 
зарегистрировались на рейс, не сели в самолет. Глава украинского правительства не сооб-
щил, гражданами каких стран они являются, но отметил, что эта информация у Киева есть.

На месте крушения работают спасатели. Глава иранского отделения «Красного креста» в 
интервью заявил, что выжить в такой катастрофе невозможно.

Рейсы «Международных авиалиний Украины» из Киева в Тегеран отменены, заявили в 
авиакомпании.

После крушения несколько международных авиакомпаний также заявили, что приоста-
навливают полеты над Ираном. Такие заявления сделали Singapore Airlines, Qantas, China 
Southern Airlines, Lufthansa and Malaysia Airlines. Несколько авиакомпаний в среду отменили 
рейсы на Ближний Восток.

Росавиация рекомендовала российским самолетам не использовать воздушное про-
странство над Ираном, Ираком, Персидским и Оманским заливами.

На месте крушения уже обнаружены черные ящики. Руководитель Организации граждан-
ской авиации Ирана Али Абедзаде заявил, что Тегеран не планирует передавать самописцы 
компании Boeing или американской стороне. «Данные будут изучаться в нашей стране, на-
шими организациями. Но представители украинской стороны и производителя смогут при-
сутствовать при этой работе», – сказал он.

Самолет
Разбившийся лайнер – Boeing 737-800 NG (регистрационный номер – UR-

PSR, серийный – 38124) – совершил первый полет 21 июня 2016 года.
«Боингу» было всего 3,5 года. «Международные авиалинии Украины» – пер-

вая авиакомпания, эксплуатировавшая самолет: борт был произведен в 2016 
году и доставлен на Украину напрямую с завода концерна.

Лайнер был оснащен двумя двигателями CFM56 производства концерна 
CFM International. Он был рассчитан на перевозку до 186 пассажиров в одно-
классной компоновке. регулярно.

Крушение самолета 
«Украинских авиалиний» в Иране

Самолет авиаком-
пании «Междуна-
родные авиалинии 
Украины» (МАУ), 
выполнявший рейс 
PS752 по маршруту 
Тегеран-Киев, потер-
пел крушение через 
несколько минут 
после вылета. На 
борту находились 176 
пассажиров и членов 
экипажа, все они по-
гибли.

Есть ли среди пассажиров рухнувшего 
в Иране Boeing 737 казахстанцы

Здесь может 
быть ваша реклама 
или  объявление!
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Sera sahibi Ahıskalılar ile yapılan is-
tişare toplantısı sonrası DATÜB Heye-
ti, T.C Üzümlü Kaymakamı Sn.Enver 
Yılmaz'ı ziyaret etti. Kaymakam Sn.Enver 
Yılmaz ile yapılan görüşmede istişare-
ler sonucu elde edilen bilgiler kendisine 
ulaştırılarak, seracılıktan daha verimli 
geri dönüş elde edilebilmesi için sorunla-
rın çözümü hususunda destek talebinde 
bulunuldu.

Ayrıca burada yaşayan Ahıskalıların 
sürücü belgelerinin değişimi konusu da 
Sn.Kaymakam Enver Yılmaz’a aktarıldı. 

Erzincan Valiliği’nde Kaymakam En-
ver Yılmaz başkanlığında, Göç İdaresi Er-
zincan İl Müdürü ve Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğü temsilcilerinin hazır bulun-
duğu toplantıda, verilen konutların tah-
sisinde gelinen son durum görüşülerek, 
istişarede bulunuldu.

Ardından Erzincan İl Göç İdaresi 
Müdürü Sn.Kasım Kağan Özlok ile görü-
şen DATÜB Heyeti, vatandaşlık işlemleri 
devam eden Ahıskalı Türkler ile ilgili ge-
linen son durum hakkında bilgi aldı.

Erzincan’da yapılan görüşmeler hak-
kında açıklamada bulunan Uçar, şöyle 
konuştu:

«Bu sorunların giderilmesiyle ilgili 
Erzincan'da hem ilgili makamlar ile gö-
rüştük hem de halkımızın sorunlarını 

Dünya Ahıskalı Türkler Birliği (DATÜB) Genel Sekreteri Fuat Uçar başkanlığında gerçekleşti-
rilen toplantıda, Ahıska Türklerine tahsis edilen seralarda karşılaştıkları sorunlar ve bu sorunların 
çözümüne yönelik yapılması planlanan çalışmalar hakkında kendilerine bilgi verildi.

DATÜB Erzincan  temsilcisi Vahid Mirza’nın da katıldığı toplantıda Genel Sekreter Fuat Uçar, 
Üzümlü’deki sera sahibi olan Ahıskalılar ve Kooperatif Başkanı ile rüzgar nedeniyle yırtılan serala-
rın naylon değişimi, seraların sulanması noktasında tasarruf yapabilmek adına güneş enerjisininin 
kullanımı ve havalandırma hususlarında var olan sorunları istişare etti.  

DATÜB Genel Sekreteri Fuat Uçar, 
Erzincan’da Birtakım Görüşmelerde Bulundu

Стипендиальная 
программа 
Турции 

Прием заявок 
начинается с 
10 января по 20 
февраля 2020 
года.

– Прием заявок по 
Cтипендиальной програм-
ме Турции будут приняты в 
единый период.

– Прием заявок на-
чинается с 10 января по 
20 февраля 2020 года на 
сайте www.turkiyeburslari.
gov.tr 

– Кандидаты должны 
загрузить необходимую 
информацию и докумен-
ты в систему подачи зая-
вок.

– Заявки будут при-
ниматься на всех уровнях 
высшего образования 
(бакалавриат, магистра-
тура, докторантура).

– Заявки, поданные 
вручную или по почте, не 
принимаются.

– Прием заявок осу-
ществляется бесплатно.

yerinde dinledik. Erzincan Valiliğimiz 
tarafından yeni bir sera projesi yapılıp 
Ankara’ya ilgili Bakanlığa gönderildiğini 
yakın bir zamanda hayata geçirilmesi için 
bizde girişimde bulunarak hızlandırılma-
sını sağlayarak Üzümlü'de yaşayan halkı-
mızın istihdamı ile alakalı soruna çözüm 
sağlayacağından dolayı bu projenin ger-
çekleşmesi var olan ekser sorunları çözü-
me kavuşturacaktır. Zaten devletimiz her 
zaman yanımızda.. Erzindan’da ilgili ku-

rum ve kuruluşlar, Göç İdaresi İl Müdür-
lüğü, Üzümlü Kaymakamlığı, Üzümlü 
İlçe Belediyesi ve bütün birimler bu işte 
her türlü fedakarlığı fazlasıyla yapıyorlar. 
Halkımız da bunun farkında. Devamlı 
devletimize bu konuda müteşekkirler. 
Bundan sonra artık hem kendileri hem de 
bundan sonraki gelecek nesiller bu ülke-
de rahat bir şekilde bu vatanda olmanın, 
bu bayrak altında yaşamanın mutluluğu-
nu yaşayacaklar.»
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Rus doğalgazını Türkiye'ye 
ve Türkiye üzerinde Avrupa'ya 
nakledecek TürkAkım doğalgaz 
boru hattı, Haliç Kongre Mer-
kezinde, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Rusya Federas-
yonu Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, Sırbistan Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Aleksandar 
Vucic ve Bulgaristan Başbakanı 
Boyko Borisov'un katılımıyla 
açıldı.

Boru hattı 31 Aralık'ta gaz akışına 
hazır hale getirildi

Rusya'nın Anapa şehrinden Kıyıköy'e 
uzanan ve 935'er kilometre uzunluğun-
daki iki hattan oluşan TürkAkım'ın in-
şaat süreci sona erdi. Anapa'da bulunan 
Russkaya Kompresör İstasyonu ve Tür-
kiye Kıyıköy Alım Terminali de tamam-
landı.

Rus gazını doğrudan Türkiye'ye ilete-
cek TürkAkım boru hattı 31 Aralık 2019 
itibarıyla gaz akışına hazır hale getirildi.

Her bir hattı 15,75 milyar metreküp 
olmak üzere toplam 31,5 milyar metre-
küp gaz kapasitesi bulunan TürkAkım'ın 
15,75 milyar metreküp kapasiteli ilk hat-
tı Türkiye'ye gaz akışı sağlarken, aynı ka-
pasiteli ikinci hat üzerinden Avrupa'ya 
gaz gönderilecek.

Törende, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ve Rusya Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin de açıklamalarda 
bulundu.

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı 
Vladimir Putin ve heyeti başta olmak 
üzere açılışa teşrif eden misafirlere hoş 
geldiniz diyen Erdoğan, «Sizleri ülkele-
rimiz ve bölgemiz açısından böylesine 
anlamlı bir açılış programı vesilesiyle 
İstanbul’da ağırlamaktan memnuniyet 
duyuyorum.» dedi.

Erdoğan, «Öncelikle ilk haft asını ge-
ride bıraktığımız 2020 senesinin ülke-
lerimiz, halklarımız ve tüm dünya için 
esenlikler getirmesini diliyorum. Sizlerin 
şahsında tüm dostlarımızın yeni yılını 
gönülden tebrik ediyorum.» ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıkla-
malarından öne çıkan başlıklar:

Türkiye ile Rusya arasındaki yakın iş-
birliğinin son nişanesi olan TÜRKAKIM 
doğalgaz boru hattının açılışı münasebe-
tiyle bir araya gelmiş bulunuyoruz.

«Hattı başarıyla tamamladık, 
şimdi açılışını yapıyoruz»

TürkAkım, Rus dostlarımızla bera-
ber büyük emek harcadığımız, hem ikili 
ilişkilerimiz, hem de bölgemizdeki enerji 
haritası bağlamında tarihi nitelikte bir 
projedir. Projenin hattının deniz bölü-
münün tamamlanması münasebetiyle 
değerli dostum Putin’le geçtiğimiz yıl 
yine İstanbul’da bir tören düzenlemiştik.  
Allah’a hamdolsun geride bıraktığımız 
bir sene içerisinde, hedefl ediğimiz şe-
kilde hattı başarıyla tamamladık ve işte 
şimdi açılışını yapıyoruz.

Proje sayesinde 31,5 milyar metre-
küplük doğal gazın 15,75 milyar met-
reküpü aracı hiçbir ülke olmadan doğ-
rudan ülkemize ulaşacaktır. Böylece 15 
milyon hanenin yıllık doğal gaz ihtiya-

cını da karşılamış olacağız. TürkAkım 
Projesinin ülkelerimiz ve bu hattan fay-
dalanacak tüm dostlarımız için hayırlara 
vesile olmasını diliyorum.  Projenin ha-
yata geçirilmesinde emeği ve katkısı olan 
herkese şükranlarımı sunuyorum.

«81 ilimizin tamamına 
doğalgaz arzı sağlamış

 bulunuyoruz»

Türkiye, OECD ülkeleri arasında 
10’uncu en büyük enerji piyasasına sa-
hiptir. Bugün itibariyle 81 ilimizin tama-
mına doğalgaz arzı sağlamış bulunuyo-
ruz. Nüfusumuzun yüzde 79’u, yani 53 
milyon vatandaşımız doğal gazı aktif bir 
şekilde kullanıyor. Bu sayı yaptığımız 
altyapı yatırımlarıyla gün geçtikçe artı-
yor.

«Hedefimiz, ülkemizi küresel 
enerji merkezlerinden biri haline 

getirmektir»

Avrupa ülkelerinin proje kapsamın-
daki ikinci hattan gelecek Rus gazına yo-
ğun ilgi gösterdiğini görüyoruz.  Türkiye 
olarak, son yıllardaki yatırımlarımızla, 
kendimizle birlikte bölge coğrafyası için 

de önemli bir doğalgaz arz kapasitesi ve 
ticaret merkezi oluşturacak altyapıya ka-
vuştuk. Bundan 1 ay önce bölgemizin en 
stratejik hatlarından biri olan TANAP’ı, 
aziz kardeşim Azerbaycan Cumhurbaş-
kanı Aliyev’le birlikte resmen hizmete 
açtık.

“Enerji’nin ipek yolu” olarak görü-
len TANAP’la, 16 milyar metreküplük 
Azerbaycan doğalgazını Türkiye ve 
Avrupa’nın istifadesine sunduk. İlerle-
yen yıllarda TANAP’ın taşıma kapasite-
sini önce 24 milyar metreküpe,  inşallah 
ardından da 31 milyar metreküpe çıkar-
mayı planlıyoruz.

Ayrıca, yeni arz kaynaklarının ortaya 
çıkarılması ve mevcut rezervlerimizin 
geliştirilmesi doğrultusunda karada ve 
denizde hidrokarbon arama ve üretim 
faaliyetlerinin artırılması için çalışmalar 
yürütüyoruz. Hedefimiz, ülkemizi kü-
resel enerji merkezlerinden biri haline 
getirmektir.

Türkiye olarak kesinlikle bölgesel ge-
rilim peşinde değiliz, asla da olmadık.

«Gelin Akdeniz’i çatışma değil, 
işbirliği sahasına dönüştürelim»

Doğu Akdeniz’de süren hidrokar-
bon arama faaliyetlerimizin tek ama-
cı, ülkemizin ve Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nin menfaatlerini koru-

maktır. Her fırsatta tekrarladığımız gibi, 
Doğu Akdeniz’de ülkemizin dışlandığı 
hiçbir projenin ekonomik, hukuki, dip-
lomatik bakımdan hayata geçme şansı 
yoktur.

Akdeniz’deki en uzun kıyı şeridine 
sahip Türkiye’nin, bu bölgeyle ilgili her 
türlü projede söz söyleme hakkı elbette 
olacaktır.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Doğu 
Akdeniz’de ülkemizin dışlandığı hiçbir 
projenin ekonomik, hukuki, diploma-
tik bakımdan hayata geçme şansı yok-
tur. Bu bölgeyle ilgili her türlü projede 
söz söyleme hakkımız elbette olacaktır. 
#TürkAkımhttps://t.co/FSd3IHJ1vP pic.
twitter.com/sLSBzPE94E

Buradan tüm kıyıdaş ülkelere yap-
tığımız işbirliği çağrımızı tekrarlamak 
istiyorum. Gelin tarih boyunca me-
deniyetlere beşiklik yapmış Akdeniz’i 
çatışma değil, işbirliği sahasına dönüş-
türelim. Bize bir adım gelene çok daha 
fazlasıyla gitmeye hazırız. Karşılıklı saygı 
ve hakkaniyet temelinde her türlü işbir-
liğine varız.

Gerek TANAP, gerekse bugün açı-
lış gururunu yaşadığımız TÜRKAKIM, 
ülkemizin işte bu vizyonunun en somut 
nişanesidir. Muhataplarımızdan beklen-

timiz, Türkiye’nin uzattığı bu samimi iş-
birliği elini geri çevirmemeleridir.

«Komşumuz Rusya ile münasebet-
lerimiz çok daha köklüdür»

Bu sene Rusya Federasyonu ile mo-
dern dönemdeki diplomatik ilişkileri-
mizin kuruluşunun 100’üncü yılını kut-
luyoruz. Ancak, komşumuz Rusya ile 
münasebetlerimiz çok daha köklüdür.

Osmanlı Sultanı İkinci Bayezid'e 1492 
yılında Çar Üçüncü İvan’ın gönderdiği 
mektup, Türk-Rus ilişkilerinin başlan-
gıcı olarak kabul ediliyor. Dolayısıyla iki 
komşu devlet arasındaki münasebetler, 
500 seneyi aşan bir derinliğe ulaşıyor. 
Avrasya coğrafyasının iki köklü devle-
tinin işbirliği yaptıklarında, bunun hem 
insanlarımız, hem bölgemiz için nasıl 
olumlu neticeler getirdiğini biliyoruz.

İstiklal Harbimizde Rus dostlarımız-
dan gördüğümüz desteği unutabilmemiz 
mümkün değildir.

Soğuk Savaşın en keskin dönemle-
rinde dahi Rusya ve Türkiye, komşuluk 
hukukunun zedelenmesine müsaade et-
memişlerdir.

Son dönemde de, fikir ayrılıkları-
mızın ortak çıkarlarımızın önüne geç-
mesine izin vermedik. Sayın Putin’in 
güçlü iradesiyle ilişkilerimizde çok farklı 
bir ivme yakaladık. 1980’lerde 300-400 

milyon dolar civarında seyreden ticaret 
hacmimizde, artık 100 milyar dolarlık 
hedefi konuşuyoruz.

Özellikle son 3 yılda ikili ticaretimiz-
de düzenli artış yaşıyoruz. Turizmde her 
sene yeni bir rekor kırılıyor.  Müteahhit-
lerimizin Rusya’da üstlendikleri işlerin 
toplamı 75 milyar dolara ulaştı. Karşılık-
lı yatırımlarımız 10’ar milyar doları aştı.

«TürkAkım projesi ise yeni 
dönemin sembol eserlerinden 

biri olacaktır»

Akkuyu Nükleer Güç Santrali proje-
sinde de ciddi bir aşamaya geldik. İnşal-
lah ülkelerimiz için son derece önemli 
olan bu projeyi de planladığımız takvime 
uygun şekilde tamamlayacağız. Bugün 
açılışını yaptığımız TürkAkım projesi 
ise yeni dönemin sembol eserlerinden 
biri olacaktır.

Sahip olduğumuz potansiyeli tam 
manasıyla harekete geçirdiğimizde, or-
taya çıkacak katma değerden tüm bölge-
nin istifade edeceğine inanıyoruz.

Tıpkı bir Rus atasözünde ifade edil-
diği gibi “akıllı yol arkadaşı, yolun yarı-
sı” demektir.

Biz de “önce refik sonra tarik” diyen, 
yani yol kadar yol arkadaşının da önemli 
olduğuna inanan bir milletiz. Türk-Rus 
dostluğu, ortak projelerle son yıllarda bu 
gerçeği defalarca ete kemiğe büründür-
müştür. İnşallah önümüzdeki dönemde 
de Türkiye ve Rusya’nın, iki komşu ülke 
olarak yol arkadaşlığını kararlılıkla sür-
düreceklerine inanıyorum.

«Körfez bölgesinin vesayet 
savaşlarının sahnesi haline 

gelmesini istemiyoruz»

Sizlerin de takip ettiği üzere son dö-
nemde bölgesel hadiseler bakımından 
oldukça sancılı günler yaşıyoruz. Müt-
tefikimiz Amerika Birleşik Devletleri 
ile komşumuz İran arasında bir süredir 
devam eden gerilim, hiç arzu etmediği-
miz bir noktaya ulaştı. Türkiye olarak ne 
Irak’ın, ne Suriye’nin, ne Lübnan’ın, ne 
de deniz yoluyla enerji ticaretinin yüzde 
30’dan fazlasının yapıldığı Körfez bölge-
sinin vesayet savaşlarının sahnesi haline 
gelmesini istemiyoruz.

Bilhassa komşumuz Irak, zaten sıkın-
tılı olan istikrarını tamamen kaybetme 
tehlikesiyle karşı karşıyadır.

«DEAŞ ve PKK terörüyle müca-
delesinde Irak’a her alanda destek 

verdik»

Irak Türkmenlerinin selameti de 
bizim için kendi vatandaşlarımızın gü-
venliği kadar önemlidir. Arabı, Kürdü, 
Türkmen’i, Şii’si, Sünni’siyle Irak halkı-
nın tamamı bizim özbeöz kardeşimizdir. 
Türkiye olarak bu konudaki hassasiyeti-
mizi daha önce de farklı vesilelerle açıkça 
ortaya koyduk. Yaklaşık 30 yıldır karga-
şa ve çatışmalarla anılan Irak’ın, toprak 
bütünlüğünü koruyarak, yeniden huzu-
ra kavuşması için büyük çaba harcadık. 
DEAŞ ve PKK terörüyle mücadelesinde 
Irak’a her alanda destek verdik.

«Amacımız; gerilimi düşürerek, 
yeniden aklıselimi hakim kılmaktır»

Mezhepçilik taassubunun bu ülkeyi 
esir almasını engellemek için, Irak hal-
kını oluşturan tüm gruplarla düzenli te-

Türk Akım doğal gaz boru hattında vanalar açıldı
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mas halinde olduk. Savaş tamtamlarının 
çaldığı bu kritik süreçte de, diplomasi-
nin tüm kanallarını kullanarak tansiyo-
nu düşürmeye çalışıyoruz.

Bu çerçevede son bir haft ada çok 
sayıda liderle telefon görüşmesi gerçek-
leştirdik. Dışişleri Bakanımız da muha-
taplarıyla yoğun bir diplomasi trafiği yü-
rütüyor. Amacımız; gerilimi düşürerek, 
yeniden aklıselimi hâkim kılmaktır.

«Coğrafyamızda artık yeni
 bedeller ödemeye kimsenin mecali 

kalmamıştır»

Bölgemiz, son 20 yıldır devam eden 
çatışmalar sebebiyle zaten bitap düş-
tü. Farklı güçler arasında sürdürülen 
vekâlet savaşlarının bedelini, maalesef, 
Irak’tan Suriye’ye kadar milyonlarca 
masum kardeşimiz ödedi. Asırlardır 
esenlik ve barış diyarı olan İslam me-
deniyetinin kadim şehirleri birer en-
kaza dönüştü. Kardeşin kardeşe düş-
manlaştırıldığı bu tablodan da en fazla 
bölgeyle ilgili hesabı olan dış güçler 
faydalandı. Coğrafyamızda artık yeni 
bedeller ödemeye kimsenin mecali 
kalmamıştır.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Coğraf-
yamızda artık yeni bedeller ödeme-
ye kimsenin mecali kalmamıştır. Hiç 
kimsenin, sadece kendi çıkarları uğru-
na, Irak başta olmak üzere tüm bölgeyi 
yeni bir ateş çemberine atmaya hakkı 
yoktur. 

Hiç kimsenin, sadece kendi çıkarla-
rı uğruna, Irak başta olmak üzere tüm 
bölgeyi yeni bir ateş çemberine atmaya 
hakkı yoktur. Tüm tarafl arla konuşabi-
len bir ülke olarak, diplomasi trafiğimi-
zi çok yönlü bir şekilde devam ettirece-
ğiz. Elimizdeki tüm imkanları seferber 
ederek bölgemizin kan ve gözyaşına 
boğulmasına izin vermeyeceğiz.

Bu süreçte Rusya Federasyonu ve 
Değerli Dostum Sayın Putin’le de sü-
rekli diyalog ve istişare halinde ola-
cağız. Rus dostlarımızın da katkısı ve 
destekleriyle, inşallah, bu sıkıntılı sü-
reci suhuletle atlatacağımıza inanıyo-
rum.

Bu düşüncelerle sözlerime son ve-
rirken, bir kez daha TürkAkım Proje-
sinin ülkelerimiz ve bölgemiz için ha-
yırlara vesile olmasını diliyorum.  Bu 
projenin mimarı olarak gördüğüm de-
ğerli dostum Sayın Putin’e ve heyetine 
huzurlarınızda çok teşekkür ediyorum.  
Sayın Vuçic ve Sayın Borisov’a heyeca-
nımıza ortak oldukları için ayrıca şük-
ranlarımı sunuyorum. Sizleri bir kez 
daha sevgi ve saygıyla selamlıyorum.

Kaynak: TRT Haber

Рабочий визит 
Владимира Путина 

в Турцию

8 января на берегу Босфора в 
присутствии президентов России, 
Турции, Сербии и премьер-министра 
Болгарии официально был дан старт 
работе газопровода «Турецкий по-
ток». «Турецкий поток» – это экс-
портный трубопровод из России в 
Турцию протяженностью около 1100 
километров. Две нитки мощностью 
15,75 миллиарда кубометров каж-
дая соединили два берега Черного 
моря. По первой газ поставляется 
непосредственно в Турцию, вторая 
предназначена для снабжения стран 
Южной и Юго-Восточной Европы.

Строительство началось у рос-
сийского побережья в мае 2017 года. 
Уже в ноябре следующего года ра-
боты по прокладке морского участ-

ка (около 930 километров) были                        
завершены.

Еще через год, после окончания 
строительства приемного терминала 
на турецком берегу и остальной ин-
фраструктуры, обе ветки «Потока» 
успешно заполнили газом. В начале 
января в Болгарии сообщили, что 
страна, а также Греция и Северная 
Македония, получают российский газ 
через «Турецкий поток».

Всех участников прошедшей це-
ремонии российский лидер назвал 
свидетелями важного события не 
только для двух стран, но также для 
государств Южной Европы и всего 
европейского континента. «Поставки 
российского газа по «Турецкому по-
току» будут иметь большое значение 
не только для экономики Турции и 
черноморского региона, но и ока-

ду прочим, это высокотехнологичная 
работа, ведь газопровод пролегает 
не только на такой огромной глуби-
не, но и в абсолютно враждебной 
среде», – подчеркнул Владимир      
Путин.

«При прокладке «Турецкого по-
тока» применялись передовые ин-
новационные технологии, что по-
зволило обеспечить максимальную 
экономическую эффективность 
транспортировки газа, гарантиро-
вать безопасность и экологическую 
чистоту эксплуатации трубопровода, 
– обратил он внимание на передо-
вые методы работы над проектом. 
– Строители использовали самую 
современную технику и оборудова-
ние. При этом был установлен ми-
ровой рекорд скорости подводного 
монтажа труб – более 6 километров 
за одни сутки».

Российский лидер поблагодарил 
всех, кто участвовал в проектиро-
вании и строительстве газопровода. 
«Ваш высокий профессионализм, 
отличная самоотверженная работа по-
зволили осуществить проект «Турецкий 
поток» качественно и в срок», – обра-
тился он в первую очередь к инжене-
рам и рабочим.

Отдельные слова благодарности 
прозвучали в адрес турецких властей 
и президенту Турции – за своевре-
менную выдачу всех необходимых для 
строительства разрешений и лицензий, 
«за политическую волю, проявленную 
руководством Турции при реализации 
проектов, имеющих национальное зна-
чение и отвечающих национальным 
интересам своей страны».

Греция и Северная Маке-
дония начали получать газ 
по «Турецкому потоку»

Путин выразил уверенность, что в 
будущем две страны реализуют мно-
го новых взаимовыгодных совместных 
проектов как в энергетической, так и в 
других областях. «Сообща мы можем 
решать любые, самые сложные амби-
циозные задачи на благо наших стран, 
наших народов, на благо наших сосе-
дей и партнеров», – заявил глава рос-
сийского государства.

Российско-турецкий опыт совмест-
ной работы мог бы стать хорошим при-
мером и остальному миру. Сегодня, 
по словам Владимира Путина, в ряде 
регионов наблюдаются серьезные тен-
денции к обострению ситуации.

«А вот Турция и Россия показыва-
ют совсем другие примеры – пример 
взаимодействия и сотрудничества на 
благо наших народов и народов всей 
Европы, всего мира. Уверен, мы будем 
действовать так же и в будущем и бу-
дем добиваться новых успехов», – за-
ключил президент России.

жут позитивное влияние на разви-
тие многих южноевропейских стран, 
будут способствовать повышению 
энергетической безопасности Евро-
пы в целом», – указал он.

«Успешная реализация масштаб-
ного совместного проекта строитель-
ства трансчерноморского газопрово-
да наглядно свидетельствует о том, 
что российско-турецкое стратеги-
ческое партнерство дает значимые 
осязаемые результаты», – заявил 
Путин. Несмотря на непростую об-
становку в мире и попытки ряда 
международных игроков помешать 
расширению взаимовыгодного со-
трудничества между странами, ра-
бота идет своим ходом, взаимодей-
ствие поступательно развивается 
практически во всех сферах.

Экспорт российского газа в Турцию 
осуществляется уже на протяжении 
30 лет. Сначала для этого использо-
вался Трансбалканский газопровод, 

затем подключили безтранзитный 
«Голубой поток». В прошлом году, 
напомнил глава российского госу-
дарства, турецким партнерам было 
поставлено 24 миллиарда кубиче-
ских метров «голубого топлива».

Греция, Израиль и Кипр 
подписали соглашение о 

строительстве газопровода

Теперь газ начал поступать по 
«Турецкому потоку». «Это во многом 
уникальная, беспрецедентная по 
своим параметрам глубоководная 
газотранспортная система», – рас-
сказал президент. На более чем 
двухкилометровой глубине проло-
жили более 1800 километров труб. 
«Это сложная, тяжелая работа, меж-

В. Путин: 
РФ и Турция в будущем 
реализуют еще много 
совместных проектов
Газопровод «Турецкий поток» является примером взаи-

модействия Москвы и Анкары на благо народов своих го-
сударств, народов Европы и всего мира, уверен президент 
Владимир Путин.
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Тәуелсіздіктің арқасында  тағдыры ортақ, 
бірлігі жарасқан біртұтас елміз!                                                                                                  

Туған жерде  тарихымызды,  тілімізді, мәдениетімізді оқып 
үйреніп, салт-дәстүрімізді жандандыруға толық мүмкіндік 
берген Тәуелсіздіктің арқасы  деп есептейміз.

«Бірлік болмай,  тірлік болмас» деп аталарымыз бекер 
айтпаған. Елбасының тынбай жасаған еңбегінің және халықтың 
бірлігінің арқасында жүзеге асқан істерге мақтанамыз.   
Тәуелсіз еліміздің тұғырын биіктету, егемендігіміздің ірге та-
сын нығайта түсу, барша Қазақстандықтардың  парызы бо-
лып қалады.

Түлкібас  ауданында мекендейтін 6 мыңнан астам түрік 
халқының өкілдері  еліміздегі бейбітшілік пен келісімді 
сақтауға барынша қолдау көрсетіп, ауданның өсіп-
өркендеуіне қажырлы  еңбек етіп келеді.    

Кеңес өкіметінің басында отырған Сталин мен Берия 1944 
жылы Кавказдың Ахыркалак, Ахалцих, Адыген, Ахалхалақ 
және тағы басқа аудандарында ежелден тұрып келген 
түріктерді Орта Азия мен Қазақстанға жер аударды.  Сол 
115 мың адамның 17 мыңы жолда  қаза болды. Қазақстанға 
түскен бөлігін құшағы мен мейірімі кең қазақ халқы жатсын-
бай қарсы алып, барымен бөлісті.

Солардың бірі  Түркістан облысы, Түлкібас ауданы,  
Азаттық ауылында тұратын  Мамедовтар  отбасы.  Отағасы, 
марқұм  Мамедов Алшан ата Қазақстан Республикасындағы 
бауырлас ұлт өкілдері сияқты ел игілігі жолында еңбек етіп, 
Азаттық ауылының  дамуына өз үлестерін қосқан азамат 
ретінде танылды.            

Атамыз,  жұбайы  Мамедова  Хадия Рашидқызы екеуі 5 ұл 
5 қыз өсіріп тәрбиеледі. Қазіргі таңда ұрпақтары өмірлік жар-
ларымен бірге Тәуелсіз Қазақстан Республикасының түпкір 
–түпкірінде бала-шағалы болып, қызмет жасап жұр.

Асыл ана 1920 жылы 1 қаңтарда  Грузия ССР-ы, Ахыска об-
лысы,  Ахыркалак ауданы, Азмана ауылында дүниеге келген. 
Жастайынан үлкендермен бірге  колхозда түрлі  жұмыстар 
атқарды. Еңселі еңбегінің арқасында «Еңбек ері», «Алтын 
алқа», «Батыр ана» төс белгісімен марапатталған. Қазіргі 
таңда ардақты ана өз ұрпақтарынан 42 немере, 38 шөбере 
сүйіп отырған жағдайы бар. Олар  мектепте үздік оқушылар 
қатарында саналса, балалары үлкен өмір жолында, ата 
бабаларымыздың өсиетіне адал жандар. Адамгершіліктің, 
ізгіліктің үлгісін көрсетіп, елге қызмет жасап жүрген аза-
маттар.  Үлкен ұлы Мамедов  Жалалы  Алматы қаласында 
Қазақстан Республикасының түрік этно- мәдени орталығының 
спорт комитетін ұзақ жылдар басқарып, спорт саласында 
майталман шәкірттерді тәрбиелеп шығарды.  Одан кейінгі 
ұлы Мамедов Бәкір ауылдың имамы. Ортаншы ұлы Маме-
дов Мұстафа Алматы қаласындағы мешіттің имамы қызметін 
атқарса, Мамедов Өмәр - кәсіпкер.

Анамыз  сонау сұрапыл жылдары ата- бабаларымыз 
Қазақстанға  қоныс аударғанда қазақ халқы құшағын жайып 
қарсы алғанын, жеп отырған нанын бөлісіп, үйінің төрінен 
орын бергенін  жыр қылып айтады. Қазақ халқына мың алғыс 
айтады.     

Қазақтардың жасаған жақсылықтарына екі дүниеде де 
ризамыз. Ежелден түбі бір туысқан болғандықтан қазақпен 
түріктің тоңның ішкі бауындай сыйластығына, аралас-
ағайындығына титімдей де сызат түспеуін шын жүрекпен 
қалаймын, - дейді ақ жаулықты  анамыз. 

Жаңа жыл қарсаңында Түлкібас ауданы Түрік этно -мәдени 
орталығының басшылық құрамы  ғасыр жасаған асыл ана-
мыз Мамедова Хадия Рашидқызын 100 жасқа толуымен 
құттықтап, сыйлық жасады.

Жұмабек АБИЛОВ,
 Түлкібас аудандық түрік этномәдени 

     орталығының төрағасы

P.S.  Хадию Рашидовну Мамедову 
с 100-летним юбилеем поздравляют ТЭКЦ  РК
и Всемирная ассоциация турок-ахыска РК                        

(«DATÜB»)                                                               

100   жастағы асыл ана!

İstanbul Health And Education 
Center El Sanatları Merkezi Almatı'da 
açıldı. İstanbul Language Academy 
bünyesinde açılan el sanatları merkezi 
Almatı'da çocuklara ve yetişkinlere el 
sanatlarını öğretmek amacıyla yapılan 
açılış töreninin ardından faaliyelerine 
başladı. Çok sayıda davetli topluluğu-
nun ve çocukların da iştirak ettiği açı-
lış töreni, öğretmenler ve katılımcıların 
renkli gösterileriyle sona erdi.

В Алматы 
открылся 
центр руко-
дельного 
искусства 
İstanbul Health 
and Education 
Center. 
Центр, от-
крывшийся 
по структу-
ре İstanbul 
Language 
Academy с 
целью обу-
чить детей 
и взрослых 
рукодель-
ному ис-
кусству, уже 
начал свою 
деятель-
ность после 
церемонии 
открытия. 
Открытие 
центра  за-
кончилось по-
казом мастер-
класса по 
гончарному 
делу и кера-
мике.

İSTANBUL 
HEALTH 

AND EDUCATION 
CENTER
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Строительство Строительство 
многоквартирных жилых домов многоквартирных жилых домов 
с объектами обслуживания с объектами обслуживания 
и подземными паркингами.и подземными паркингами.

г. Алматы,  Алатауский район,  микрорайон «Акбулак»,  ул. 3, участок 33/1.

2020 год по вос-
точному календарю 
– это год белой ме-
таллической крысы. К 
сожалению, зачастую 
к этим созданиям 
относятся очень не-
справедливо. Крыс 
считают ужасными 
животными, которых 
обязательно следу-
ет истреблять. Но на 
самом деле они об-
ладают множеством 
удивительных спо-
собностей, например, 
развитым интеллек-
том, феноменальной 
выносливостью и 
живучестью. Мы со-
брали 20 интересней-
ших фактов о крысах, 
которые помогут вам 
избавиться от пред-
рассудков относи-
тельно этих грызунов, 
и изменить к ним свое 
отношение.

1. Крысы никогда не живут 
в одиночку, за исключением 
случаев, когда люди держат 
одного грызуна в качестве 
питомца. На воле крысы со-
бираются в колонии, где их 
количество может достигать 
двух тысяч особей.

Кстати, в одиночестве 
крыса сильнее подвержена 
психическим отклонениям: 
она может стать депрессив-
ной и вялой или, наоборот, 
слишком агрессивной.

 
2. Крысы умеют сопере-

живать. Этот интересный 
факт был доказан в ходе 
эксперимента, проводимого 
учеными в СССР. Крыс из 
одной колонии помещали за 

стеклянными перегородка-
ми. Одному из животных на-
чинали давать корм, а когда 
крыса брала еду, то других 
членов группы сильно било 
током. С каждой новой пор-
цией сила разряда увеличи-
валась. Так, 90% грызунов 
в какой-то момент прекра-
щали потреблять предла-
гаемую пищу даже будучи 
голодными. То есть они 
предпочли страдать сами, 
чем видеть, как умирают их 
сородичи. 

3. Срок жизни у крыс до-
вольно мал — всего лишь 2-4 
года. Однако иногда встре-
чаются особи-долгожители, 
которые преодолевают 
даже семилетний порог. 
Если вы хотите себе такого 
питомца, то узнавайте у за-
водчика, каков примерный 
срок жизни у его подопеч-
ных. Как правило, крысы-
родственники доживают 
примерно до одного и того 
же возраста.

4. Крысы появились на Зем-
ле почти 48 миллионов лет на-
зад. А это значит, что они более 
древний вид, чем люди. Пред-
ки крыс жили в одно время с 
динозаврами. Они питались 
преимущественно раститель-
ной пищей, иногда не брезгуя                            
падалью.

5. Крысы — выносливые 
пловцы. Они могут проплыть 
до 30 км без передышки, а 
это, на минуточку, три дня 
пути для такого небольшого 
грызуна.

6. Считается, что крыси-
ная популяция превышает 
человеческую в два раза.

7. Зубы у крыс растут на 
протяжении всей жизни. Для 
этого грызунам необходимо 
их стачивать.

8. У крыс хорошо развито 
чувство насыщения, а пото-
му они никогда не будут есть 
сверх меры. 

9. Крысы способны 
устанавливать причинно-
следственные связи. Воз-
можно, что именно эта 
способность отвечает за 
удивительное чутье этих жи-
вотных. Крысы часто пред-
чувствуют катастрофы и 
заблаговременно покидают 
опасные места. 

10. Крысы обладают от-
личной памятью. Они спо-
собны запомнить маршрут, 
пройдя по нему всего лишь 
раз.

11. Крысы общаются меж-
ду собой в ультразвуковом 
диапазоне, чтобы не при-
влекать внимание хищников. 

У каждого крика свое значе-
ние, так что можно сказать, 
что у этих грызунов весьма 
богатый словарный запас.

12. А вот страха высоты 
крысы лишены, а потому лег-
ко могут упасть и разбиться 
насмерть.

13. Крысы умеют смеять-
ся. Правда, сам смех для че-
ловеческого уха неслышим. 
Он звучит в регистре, кото-
рый не воспринимается на-
шими ушами.

14. В мире существует 
удивительный крысиный 
храм. Он называется Карни 
Мата и находится в Индии. В 
храме обитает примерно 20 
тысяч особей. 

15. Еще одно поразитель-
ное сходство с людьми — 
крысы тоже видят сны.

16. Несмотря на свою 
феноменальную выносли-
вость, крысы могут умереть 

от банального стресса. Пси-
хические потрясения на-
столько сильно влияют на 
грызунов, что в их организ-
ме происходят необратимые                               
изменения.

17. У крыс отличный нюх. 
Им нужно не более 1/50 се-
кунды, чтобы распознать за-
пах и его источник.

18. В буддизме крыса 
особенно почитаема. Счита-
ется, что она была первым 
животным, которое явилось 
проститься с Буддой, по-
кидающим Землю. Поэтому 
знак крысы и открывает вос-
точный календарь.

19. За крысами неспра-
ведливо была установлена 
слава агрессивных и злоб-
ных животных. Но правда 
такова, что грызун боится 
вас сильнее, чем вы его. 
Просто так ни одна крыса 
не нападет, исключения со-
ставляют случаи, когда жи-
вотное больно бешенством; 
грызун сильно напуган или 
загнан в угол, а также в 
условиях сильного дефи-
цита пищи, тогда оголодав-
шие крысы могут нападать 
на крупных противников.

20. Помимо обычных 
крыс существуют лысые 
крысы-сфинксы. Они боль-
ше тяготеют к человеку, 
нуждаясь в его тепле в пря-
мом и переносном смысле. 
Крысы-сфинксы, несмо-
тря на свой своеобразный 
внешний вид, это очень ми-
лые и ласковые домашние 
питомцы, которые, плюс ко 
всему прочему, еще и гипо-
аллергенны.

Интересные факты о крысах
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В 2019 году авиа-
компании перевезли 
8,5 млн. пассажиров, 
запущен лоукостер 
Fly Arystan, открыто 
11 новых междуна-
родных рейсов, стои-
мость авиабилетов 
снизилась на 12%. 
Таковы данные Ко-
митета гражданской 
авиации МИР РК.

О международных 
маршрутах

Казахстан имеет авиасо-
общение с 26 иностранными 
государствами по 99 между-
народным маршрутам. При 
этом наблюдается ежегодный 
рост количества международ-
ных маршрутов из Казахстана 
и в Казахстан. За последние                             
3 года из нашей страны было 
открыто 37 новых международ-
ных маршрутов, в том числе в 
такие города, как Хельсинки, 
Варшава, Будапешт, Дели и 
др. Необходимо отметить, что 
основная доля новых междуна-
родных маршрутов приходится 
на столицу Казахстана. С нача-
ла 2019 года казахстанскими и 
иностранными авиакомпания-
ми открыты международные 
рейсы по маршрутам: Алматы 
– Баку, Жуковский – Кара-
ганда, Жуковский – Кокшетау, 
Жуковский – Петропавловск, 
Нур-Султан – Новосибирск, 
Москва – Семей, Нур-Султан 
– Улан-Батор, Нур-Султан – 
Прага, Нур-Султан – Токио, 
Алматы – Джидда, Алматы – 
Медина.

В 2020 году будет продол-
жена работа по расширению 
географии полетов.  В рамках 
режима «открытое небо», вне-
дренного с 1 ноября 2019 года, 
ожидается открытие новых 
рейсов авиакомпаниями Air 
Asia X (Малайзия) с весенне-
летнего периода 2020 года, 
«Белавиа» (Беларусь) по на-
правлению Минск – Актау с 
весенне-летнего периода 2020 
года, Jazeera Airways (Кувейт) 
с весенне-летнего периода 
2020 года, Salam Air по марш-
руту Маскат – Нур-Султан и 
Маскат – Алматы с весенне-
летнего периода 2020 года, 
Turkish Airlines по направлению 
Стамбул – Туркестан (после 
завершения строительства 
аэропорта в Туркестане), а так-
же увеличение количества вы-
полняемых рейсов по направ-
лению Варшава – Нур-Султан  
и Минск – Алматы  до 7 раз в 
неделю. Отечественными авиа-
компаниями также будут от-
крыты новые международные 
направления. Так, авиакомпа-
ния «Эйр Астана» планирует 
открыть рейс по направлению 
Алматы – Париж, рассматри-
вается открытие маршрута Ал-
маты – Мумбай.

О пассажиропотоке

Динамика основных показа-
телей в гражданской авиации 
демонстрирует стабильный 
рост. По итогам 2019 года, 
прогнозируется около 8,5 млн. 
перевезенных пассажиров, что 
на 7,5% больше аналогично-
го показателя прошлого года 
(7,9 млн. человек). Количество 
обслуженных пассажиров в 
аэропортах РК составит около 

17 млн. человек, что на 12,5% 
больше, чем в 2018 году (15,1 
млн. человек). Создание нацио-
нального лоукостера, открытие 
новых международных авиа-
маршрутов, внедрение режима 
«открытое небо» в Казахстане, 
привлечение новых иностран-
ных перевозчиков поспособ-
ствовали увеличению пассажи-
ропотока.

О спросе на                 
внутренних маршрутах

По количеству перевезен-
ных пассажиров в 2019 году 
самыми популярными внутрен-
ними маршрутами являются 
Нур-Султан и Алматы, Нур-
Султан и Шымкент, Алматы и 
Шымкент, Нур-Султан и Актау.

О ценах на билеты

По поручению Главы го-
сударства ведется работа по 
снижению стоимости авиабиле-
тов. Так, АО «Эйр Астана», АО 
«Авиакомпания SCAT» и другие 
отечественные авиакомпании 
снизили среднюю стоимость 
авиабилета  эконом-класса  по 

внутренним маршрутам  в сред-
нем на 12% (сравнение август-
октябрь).

Например,  по маршруту 
Алматы – Нур-Султан средняя 
стоимость билета снижена на 
11%,  Алматы – Орал на 25%, 
Атырау – Актау на 24%,  Нур-
Султан – Актау на 19%. Кроме 
этого, по сравнению с минималь-
ным тарифом за сентябрь 2019 
года была снижена стоимость 
билетов по направлениям Нур-
Султан – Шымкент на 31,5%, 
Актау – Шымкент на 20%, Нур-
Султан – Усть-Каменогорск 
14%. Также были снижены тари-
фы по международным направ-
лениям. Например, по маршру-
ту Алматы – Москва средняя 
стоимость билета снижена на 
15%, по маршруту Нур-Султан 
– Москва средняя стоимость 
билета снижена на 6%.

В качестве одной из основ-
ных мер по снижению стоимо-
сти авиабилетов и повышению 
конкуренции между авиапере-
возчиками 1 мая 2019 года был 
запущен первый отечественный 
низкобюджетный перевозчик Fly 
Arystan. На сегодняшний день 
продано свыше 800 тыс. биле-
тов, порядка 47% из которых 
ниже 10 тыс. тенге. Тарифы 
авиакомпании Fly Arystan на-
чинаются от 3999 тенге в одну 
сторону. Согласно дальнейше-
му плану развития Fly Arystan 
до конца 2020 года воздушный 
парк будет увеличен до 10 само-
летов, и количество предлагае-
мых посадочных мест увеличит-
ся на 470%, что составит рост 
с 22 рейсов в день в 2019 году 
до порядка 80 вылетов в день 
в 2020 году, при этом развитие 
маршрутной сети планируется в 
основном в регионы РК.  Рейсы 
авиакомпании будут увеличены 

с 10 до 70 маршрутов до конца 
следующего года.

После начала полетов Fly 
Arystan средняя стоимость ми-
нимальных тарифов у других 
авиакомпаний (Эйр Астана, 
SCAT, Бек Эйр, Qazaq Air) зна-
чительно снизилась. С прихо-
дом авиакомпании Fly Arystan 
с мая по октябрь 2019 года в 
сравнении с аналогичным пе-
риодом предыдущего года в 
аэропортах также наблюдает-
ся прирост пассажиропотока 
на 31%. К примеру, только в 
октябре 2019 года был зафик-
сирован беспрецедентный рост 
пассажиропотока в Казахста-
не в среднем на 56%, а в двух 
главных гаванях – аэропортах 
Нур-Султан и Алматы – 48% и 
45% соответственно. Также ре-
гиональные аэропорты наблю-
дают рост пассажиропотока, к 
примеру, Семей – 1013%, Та-
раз – 734%, Павлодар – 117%, 
Караганда – 90%, Шымкент – 
57%, Уральск – 54%.

Цены на билеты формиру-
ются исключительно на основе 
рыночных механизмов цено-
образования (спроса и пред-
ложения), т. е. используется 
динамическое ценообразова-

ние (при динамическом 
ценообразовании цены 
на авиабилеты могут 
поддерживаться, по-
вышаться, а также сни-
жаться в зависимости от 
разных факторов, в том 
числе и спроса. – Ред.). 
У каждой авиакомпании 
своя ценовая политика 
и различные тарифы по 
каждому направлению. 
Полная стоимость авиа-
билета зависит от мно-
гих факторов: тарифов 
на авиабилеты, таксы 

(аэропортовый сбор), топлив-
ных сборов, агентских сборов за 
оформление или доставку авиа-
билета и скидок, устанавливае-
мыми авиакомпаниями.

О пополнении 
воздушного флота

Воздушный флот авиаком-
паний пополнился 12 самоле-
тами, из них: АО «Эйр Астана» 
– 2 Embraer 190 Е2 и  1 Airbus 
А321, АО «QAZAQ AIR» – 2 ВС 
Bombardier Q400, АО «СКАТ» – 
1 Boeing 737-3К2, АО «Авиаком-
пания «Жетысу» – 2 ВС и АО 
«Жезказган Эйр» – 2 ВС малой 
авиации типа Л-410, АО «Бек 
Эйр» – 2 Fokker 100. По плану 
развития Fly Arystan до конца 
2020 года ее воздушный парк 
будет увеличен с действующих 
4 до 10 самолетов.

О развитии 
авиационной 

отрасли

В аэропортах Казахстана 
продолжится работа по модер-
низации объектов наземной ин-
фраструктуры, это, в свою оче-
редь, позволит  принимать все 
типы современных воздушных 
судов. Так, проведена рекон-
струкция 16 взлетно-посадочных 
полос (ВПП) и 13 терминалов 
аэропортов Казахстана. К 2020 
году планируется завершение 
строительства международного 
аэропорта в Туркестане и пасса-
жирского терминала в аэропорту 
Шымкента. Также акиматом Пав-
лодарской области завершается 
строительство аэродрома мест-
ных воздушных линий с твердым 
покрытием в  Баянауле.

Казахстан имеет авиасообщение 
по 99 международным маршрутам

Алматыда көгалдандыру 
жұмысы жалғасуда

Алатау ауданының «Саялы» ықшамауданында «Табиғат» 
экологиялық одағының ұйытқысымен қалалық Жасыл эконо-
мика басқармасы және Алатау ауданы әкімдігінің қолдауымен 
80-ге жуық қарағай көшеті отырғызылды.

Алматы қаласы әкімі баспасөз қызметінің хабарлауын-
ша, іс-шараға 60-қа жуық қала тұрғыны қатысып, қала әкімі 
Бақытжан Сағынтаевтың бастамасымен қолға алынған 
#JasylAlmaty көгалдандыру акциясына өз үлестерін қосты.
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«Суперкризис», об-
вал фондовых рын-
ков, стремительный 
рост долговой нагруз-
ки... Аналитики миро-
вых инвестиционных 
банков не скупятся на 
эпитеты и советуют 
следить за ситуацией 
вокруг торгового кон-
фликта Вашингтона 
и Пекина и предстоя-
щими президентскими 
выборами в США, с 
которыми, по их мне-
нию,  связано больше 
отрицательных фак-
торов для экономики, 
чем положительных. 

JPMorgan предрек 
мировой 

«суперкризис»

В 2020 году миру грозят 
экономические потрясения, 
которые аналитики JP Morgan 
Chase называют суперкризи-
сом. Аналитики американского 
инвестиционного банка отмеча-
ют, что проблемы в экономике 
могут привести к перебоям с 
продовольствием и массовым 
беспорядкам, пишет business-
gazeta.ru со ссылкой на РИА 
«Новости». При прогнозирова-
нии кризиса аналитики учиты-
вали такие факторы, как уровни 
дерегулирования и финансовых 
инноваций, соотношение соб-
ственных и заемных средств 
у крупнейших компаний, стои-
мость активов и продолжитель-
ность экономического роста и 
последующего спада. В частно-
сти, банк ожидает обвала фон-
довых рынков. Они возникнут из-
за обилия индексных, биржевых 
и других пассивно управляемых 
фондов, а также компьютеризи-
рованных торговых стратегий, 
объясняет инвестиционный 
стратег JP Morgan Chase Марко 
Коланович. Специалист подчер-
кивает, что инвесторов мало, 
и даже подешевевшие активы 
никто не будет покупать. «Ры-
ночные события, начавшиеся в 
2008 году, привели к серьезно-
му нарушению ликвидности, что 
может стать ключевой особен-
ностью следующего кризиса», — 
говорится в прогнозе JP Morgan. 
Согласно исследованию, в от-
личие от кризиса десятилетней 
давности последствием кризиса 
станут масштабные социаль-
ные волнения, в частности, в 
США. Масла в огонь подольют 
выборы в США и Brexit, добавил 
Марко Коланович.

Рост долговой 
нагрузки

Всемирный банк прогнози-
рует начало нового глобально-
го финансового кризиса, пишет 
belta.by со ссылкой на РИА «Но-
вости». Проанализировав теку-
щие экономические тенденции в 
нескольких десятках государств, 
аналитики банка пришли к вы-
воду, что новый кризис не бу-
дет похож на все предыдущие и 
превзойдет их по последствиям. 
Главную проблему Всемирный 
банк видит в стремительном ро-
сте долговой нагрузки во всем 
мире как в частном, так и в го-
сударственном секторе. Объем 
мирового долга уже достиг 246 
трлн. долларов. Это абсолют-

ный рекорд, более чем в три раза 
превышающий глобальный ВВП 
– стоимость всех продуктов и 
услуг на планете. Особые опа-
сения вызывают непогашенные 
обязательства развивающихся 
стран. Соотношение их долга и 
ВВП за период с 2010 по 2018 
год выросло более чем наполо-
вину – до 168%. Эти темпы го-
раздо быстрее, чем, например, 
во время латиноамериканского 
кризиса. Как указывал ранее 
Институт международных фи-
нансов, именно страны с фор-
мирующимися рынками внесли 
наибольший вклад в увеличе-
ние глобального долга. Самый 
высокий относительный рост 
зафиксирован в Чили, Респуб-
лике Корея, Бразилии, Южно-
Африканской Республике и Па-
кистане.

Ослабление 
доллара

Курс доллара может немно-
го снизиться в следующем году, 
полагают аналитики Deutsche 
Bank, Goldman Sachs, Bank of 
New York Mellon, BlackRock. Со-
гласно консенсус-прогнозу, со-
ставленному Bloomberg, курс 
евро вырастет с нынешних 1,1 
доллара до 1,16 доллара к кон-
цу 2020 года: 2019-й прошел 
под знаком боязни глобальной 
рецессии, что стимулировало 
приток средств в доллар и но-
минированные в нем активы, но 
беспокойство по поводу ситуации 
в мировой экономике уменьша-
ется, а Федеральная резервная 
система США (ФРС) не плани-
рует менять процентные ставки, 
пишет banki.ru. Когда опасения 
инвесторов по поводу мировой 
экономики уменьшаются и они 
предпочитают более рискован-
ные активы, курс доллара обыч-
но снижается: по прогнозам 
Goldman Sachs, евро в конце 
следующего года будет торго-
ваться на уровне 1,15 доллара. 
Deutsche Bank прогнозирует, 
что евро укрепится до 1,2 дол-
лара к концу 2020 года в связи 
с возможным ускорением миро-
вой экономики. Аналитики Bank 
of America (BofA) отмечают, что 
в течение года ситуация может 
сильно измениться — многое 
будет зависеть от развития тор-
гового конфликта Вашингтона 
и Пекина, а к весне внимание 
инвесторов начнут привлекать 
предстоящие президентские 
выборы в США, с которыми свя-
зано больше отрицательных 
факторов для экономики, чем 
положительных. Курс китайской 
валюты, как ожидается, будет 
колебаться около 7 юаней за 
доллар.

«Шокирующие про-
гнозы» от Saxo Bank

Датский Saxo Bank опубли-
ковал очередные «шокирующие 
предсказания» на 2020 год. В 
материале речь идет о мало-
вероятных и недооцениваемых 
событиях, которые могут нане-
сти серьезный удар по финан-
совым рынкам. При этом, сооб-
щает РБК, для России будущий 
год может оказаться удачным, 
если ОПЕК и Москва, реагируя 
на замедление добычи слан-
цевой нефти в США, объявят о 
новом сильном сокращении до-
бычи «черного золота», причем 
в этом случае цена на эталон-
ную марку нефти Brent подско-
чит до 90 долларов за баррель. 
Эксперты Saxo Bank также по-
лагают, что в мире повысится 
долгосрочный интерес к «зеле-

ной» экономике. В ЮАР, счита-
ют аналитики, необходимость 
поддержать электроэнергетиче-
скую компанию ESKOM вынудит 
увеличить бюджетный дефицит 
до 6,5% ВВП — максимума за 
десять с лишним лет. Власти 
Швеции, предсказывают в Saxo 
Bank, могут начать интегриро-
вать в общество иммигрантов и 
снижать чрезмерный охват со-
циальных служб. Кроме того, по 
ожиданиям датского банка, Вен-
грия покинет Евросоюз, а в Азии 
может быть создана новая ре-
зервная валюта для устранения 
американского доллара из реги-
ональной торговли. Несколько 
прогнозов касаются США. Так, 
эксперты полагают, что власти 
страны могут раздуть дефицит 
бюджета, перестроить систему 
налогообложения бизнеса, а 
выборы в Соединенных Шта-
тах дадут демократам и прези-
дентское кресло, и контроль над 
обеими палатами Конгресса. В 
Saxo Bank также не исключают, 
что Европейский ЦБ может не-
ожиданно поднять процентные 
ставки.

Криптовалюты на 
пороге прорывного 

десятилетия

Ближайшее десятилетие 
способно стать временем про-
рыва криптовалют, поскольку 
существующая фиатная систе-
ма не выглядит устойчивой, 
считает аналитик Deutsche Bank 

Джим Рейд, пишет forklog.com. 
В аналитическом отчете банка 
Imagine 2030 он отметил, что 
рост сомнения в устойчивости 
государственных валют при-
ведет к росту популярности 
криптовалют. «Силы, которые 
удерживали существующую фи-
атную систему, теперь выглядят 
хрупкими и могут распасться 
в 2020-х годах. Это приведет к 
негативной реакции на фиатные 
деньги, и спрос на альтернатив-
ные валюты, такие как золото 
или крипта, может возрасти», — 
заявил он. Джим Рейд напомнил 
про неуправляемую инфляцию 
и скачок цен на золото, после-
довавшие в 1970-х после распа-
да обеспеченной драгоценным 
металлом денежной системы. 
Стратег отметил, что не цен-
тральные банки справились с 
глобальной инфляцией. Глав-
ным фактором ее сдерживания 
стал Китай благодаря значи-
тельному росту предложения 
рабочей силы в последние че-

тыре десятилетия. Но это закан-
чивается, поскольку пик населе-
ния в трудоспособном возрасте 
страна прошла в предыдущем 
десятилетии, подчеркнул он. 
Это может привести к тому, что 
правительства начнут наращи-
вать долг, увеличивая бюджет-
ные расходы и отказываясь от 
жесткой денежно-кредитной по-
литики, выгодной владельцам 
капиталов и активов, но не ра-
бочей силе. «Когда затраты на 
рабочую силу будут расти, а не 
падать, для политиков наступят 
более сложные условия. А там, 
где политики обеспокоены вы-
борами, жертвой скорее всего 
станет инфляция», — отметил 
он. Постоянный рост инфляции 
приведет к сомнениям в устой-
чивости государственных де-
нежных систем и росту спроса 
на альтернативные валюты, по-
лагает Джим Рейд.

Ставка 
на активы EM

В BlackRock с умеренным 
оптимизмом смотрят в 2020 год. 
При этом эксперты компании 
ожидают, что мировой экономи-
ке удастся избежать рецессии, 
и советуют делать ставку на 
акции и облигации развиваю-
щихся стран, пишет investfuture.
ru. Восстановление темпов гло-
бального экономического роста, 
увеличивающие стимулы для 
США и Китая поскорее закончить 
болезненную для всех торговую 

войну, а также завершение цик-
ла смягчения монетарной поли-
тики ведущими центробанками 
должно благотворно отразиться 
на ценах активов EM, считают 
в BlackRock Investment Institute, 
исследовательском подраз-
делении инвесткомпании. «Мы 
ожидаем усиления темпов 
роста мировой экономики на 
фоне ослабления давления, 
связанного с протекционизмом, 
– написали вице-президент 
BlackRock Филип Гильдебранд 
и глава BlackRock Investment 
Institute Жан Бойвин в недавней 
записке клиентам. – И учиты-
вая, что оценки глобальных ак-
ций и облигация в целом оста-
ются на достаточно разумных 
уровнях, это позволяет рас-
считывать на умеренное ралли 
рисковых активов в наступаю-
щем году». Причем рост может 
оказаться особенно выражен-
ным в развивающихся странах, 
где центробанки еще обладают 

пространством для дальней-
шего наращивания стимулов, в 
отличие от большинства регуля-
торов развитых стран. На этом 
фоне ставка на долговые ин-
струменты EM в местных валю-
тах может принести наилучшие 
результаты в 2020 году, отмеча-
ют в BlackRock.

Спокойные воды 
прямо по курсу

Аналитики инвестиционного 
банка Morgan Stanley в своем 
глобальном макроэкономиче-
ском обзоре выразили мнение, 
что мировая экономика находит-
ся на пути к восстановлению. По 
их прогнозам, ослабление торго-
вой напряженности и смягчение 
монетарной политики мировыми 
ЦБ станут ключевыми драйвера-
ми для экономического роста в 
2020 гду. Специалисты инвест-
банка ожидают третий «мини-
цикл восстановления» в рамках 
десятилетнего периода роста. 
Главный экономист банка Четан 
Ачья говорит, что регулярные 
встряски на протяжении десяти-
летия предотвращали периоды 
чрезмерной эйфории, угрожав-
шие перегревом. Среди таких 
встрясок можно отметить долго-
вой кризис в Еврозоне в 2011 
году, замедление темпов роста 
в Китае 2014 года и торговые 
войны 2018–2019 гг. «Сейчас, 
когда торговая напряженность 
и денежно-кредитная политика 
одновременно смягчаются, мы 

считаем, что макроэкономика 
может продолжать двигаться 
вперед», — добавляет эконо-
мист. За последние 12 месяцев 
20 мировых ЦБ смягчили мо-
нетарную политику. Эксперты 
банка ожидают продолжения 
тенденции в 2020 году. Средне-
взвешенная процентная ставка 
может достигнуть семилетнего 
минимума уже в марте 2020 
года. Ослабление торговой 
напряженности и успешный 
ход переговоров между США 
и Китаем — эти два фактора в 
совокупности станут мощными 
драйверами роста. «Сегодня 
эти две силы усиливают друг 
друга, поддерживая мировую 
экономику», — говорит он. В 
среднем по итогам 2020 года 
мировой ВВП увеличится на 
3,2%. Основная доля роста 
придется на развивающиеся 
рынки и, в меньшей степе-
ни, на улучшение ситуации в                       
Европе.

В 2020 году миру грозит «суперкризис»
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старшего поколения или на-
чальством. Вам сейчас слож-
но договариваться, решать 
деловые вопросы. Первая 
половина недели окажется 
довольно суетливым перио-
дом. Поездки, встречи, обще-
ние едва ли принесут вам 
пользу или удовольствие. 

Козерог
На этой неделе 

Козероги слишком остро ре-
агируют на любые замечания 
и даже в нейтральных вы-
сказываниях могут заподо-
зрить двусмысленность или 
подвох. Расслабьтесь, пере-
станьте искать черную кошку 
в темной комнате, тем более 
что там ее нет.

Водолей
На этой неделе 

вероятны напря-
женные ситуации 

в семье, особенно в отно-
шениях с женщинами. Могут 
всплыть былые обиды, нере-
шенные проблемы, о которых 
вы давно забыли. Что ж, при-
дется все улаживать именно 
сейчас. Этот период для вас 
— время перемен. В первой 
половине недели привычный 
мир может рухнуть, и при-
способиться к непрерывным 
изменениям будет довольно 
сложно. 

Рыбы
В данный пе-

риод Рыбы будут 
настроены весьма воин-
ственно, а их импульсивные 
поступки способны привести 
к конфликтам, травмам и 
аварийным ситуациям на до-
рогах. Держите себя в руках, 
иначе наживете массу не-
приятностей. Это достаточ-
но активное время, хотя не 
всегда ваши действия будут 
приводить к желаемым ре-
зультатам. 

Лев
Эта неделя — пора 

обновления, творче-
ской активности и самореали-
зации. Захочется сбросить бал-
ласт, освободиться от всего, что 
мешает развитию и движению 
вперед. Это верное решение: 
вот только не стоит полностью 
«отрекаться от старого мира»: 
проанализируйте ситуацию и 
сделайте правильные выводы. 

Дева
У вас есть шанс 

неплохо заработать, 
поучаствовать в интересных 
и перспективных проектах, за-
вести новые деловые связи. 
Только не стоит совершать 
необдуманные поступки: пре-
жде чем принять окончатель-
ное решение, посоветуйтесь с 
компетентными людьми. 

Весы
Ваша актив-

ность и предпри-
имчивость на-

верняка приведут к отличным 
результатам. Однако сейчас 
Весы склонны игнорировать со-
веты и мнение коллег, поэтому 
рискуют оказаться без поддерж-
ки. Во второй половине недели 
предстоит много работать, хотя 
порой и вхолостую. 

Скорпион
Скорпионы убеж-

дены, что существу-
ют только два мне-
ния: их собственное 
и неправильное. 
Неудивительно, что такая по-
зиция отталкивает окружаю-
щих. Будьте лояльнее, иначе 
всех друзей растеряете. В 
первой половине недели вам 
по-прежнему нелегко общать-
ся, работать в команде, что не 
лучшим образом сказывается и 
на отношениях в коллективе, и 
на вашем статусе. 

 

Стрелец
Вероятны раз-

ногласия с людьми 

Овен
Практически 

всю неделю вам 
будет сложно плыть против 
течения, противостоять об-
стоятельствам, которые часто 
складываются не в вашу поль-
зу. И все же надо постараться. 
Начните с ceбя: избавьтесь от 
иллюзий и стереотипов, кото-
рые вас тормозят и мешают 
строить гармоничные отноше-
ния с партнерами. 

Телец
Неделя ока-

жется довольно 
насыщенной. Мно-
го общения, знакомства с ин-
тересными людьми, новыми 
деловыми и творческими пар-
тнерами. Середина января 
сложится весьма удачно, если 
не станете зацикливаться на 
собственных убеждениях: не-
обходимо учитывать и мнение 
окружающих.

Близнецы
Не самые при-

ятные жизненные 
обстоятельства за-
ставят Близнецов 

провести ревизию ценностей, 
обрести новые духовные ори-
ентиры. Придется нелегко, но 
в итоге вы убедитесь, что все 
к лучшему. Вы по-прежнему 
пытаетесь найти себя, пере-
смотреть давние убеждения, 
которые долгие годы счи-
тали истиной в последней                             
инстанции. 

Рак
Для вас начи-

нается довольно 
сложный период. 
Вы ощущаете де-
фицит энергии, что отража-
ется и на самочувствии, и 
на работоспособности. Ста-
райтесь больше отдыхать 
и не взваливайте на свои 
плечи лишние проблемы. 
Есть риск столкнуться с об-
маном или же с последствия-
ми собственных ошибок и                                               
заблуждений. 

 

(Жалғасы келесі сонда)
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Türkiye'de, Uzun Dönem İkamet İzni, Kısa Dönem ve Vatandaşlık başvurusu 
yapacakların dikkatine!

Değerli Milletimiz,
Artık Türkiye'de, Uzun Dönem, Kısa Dönem İkamet İzni yapacakların talep edi-

len evraklarını bulundukları ülkelerde sadece APOSTİL yaptırmaları yeterli olacaktır. 
Apostil yapılacak (Metirka – Doğum Belgesi) evrakların tercüme ve noter işlemlerinin 
Türkiye'de yapılması gerekmektedir. Bulunduğunuz ülkelerde yaptıracağınız APOSTİL 
evraklar hariç diğer yapılacak tercüme ve noter işlemleri Türkiye'de geçerli olmayacak-
tır. Dolayısıyla Ahıskalı Türklerin toplum halde yaşadıkları Bursa, İstanbul ve Antalya 
başta olmakla diğer illerdeki DATÜB İl Temsilcilikleri ile irtibata geçerek daha geniş 
bilgi alabilirsiniz.

Bilgi için: 
1. DATÜB Genel Merkez
Yetkili Kişi: Genel Sekreter Fuat UÇAR
Adres: Şenlikköy Mah. Germeyan Sok. No. 21 Demirkol Apt. D: 5, Florya, Bakırköy/ 

İSTANBUL
Tel: 0 (212) 573 19 71 Faks: 0 212 574 19 71

Mail: datub.ahiska@gmail.com     fuat.ucar@datub.org 

2. DATÜB Türkiye Akdeniz TemsilciliğiYetkili Kişi: Kamilya Mamed (Genel 
Danışman)

Adres: Çağlayan Mah. 2047 Sok. Need Tour Plaza Tel: +90  242 212 24 22, +90  
549 824 24 22 Mail: datub.akdeniz@datub.eu 

3. DATÜB Türkiye/Bursa Temsilciliği Yetkili Kişi: Paşa Alihan
Adres: Selçukbey Mah. Selçukbey Cd. No: 3 K: 1 D:3 Yıldırım/BURSA

Tel: 0536 015 99 99 Mail: datub.bursa@datub.eu

İLAN

Всем удачи!
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